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1. HELYZETELEMZÉS 
 
A Gödöllői Városi Könyvtár és Információs Központ (továbbiakban GVKIK) munkaterve a 
2017.évi LXVII. a muzeális intézményekről, a nyilvános közkönyvtári ellátásról és a 
közművelődésről szóló törvény előírásainak figyelembevételével készül. Meghatározóak a 
2017. évben elkészült Közgyűjteményi Digitalizálási Stratégia irányelvei, valamint az IFLA  
(International Federation of Library Associatlions /a Könyvtárosegyesületek Nemzetközi 
Szövetsége) alapgondolatai.  
 
A működés és szolgáltatások tervezésénél kiemelt figyelmet szentelünk Gödöllő város 
Integrált Településfejlesztési Stratégiájának 2021-2027, a fő irányvonalak mentén haladunk. 
 

A hazai jógyakorlatok alkalmazása mellett fontos tervezési szempont a vezetés számára a 
nemzetközi minták követése és azok helyi adaptálása. 

Az intézmény stratégiai tervét követjük, a megfogalmazott 4 cél mentén készítjük terveinket, 
operatív megvalósulási tervvel kiegészítve. 
https://www.gvkik.hu/uploaded_files/files/min%C5%91s%C3%A9gir%C3%A1ny%C3%ADt%C
3%A1s/2024/Strat%C3%A9gia_rovid.pdf 
 

 

Célunk az, hogy a megszokott 
könyvtári környezetben, a 
könyvtár saját stratégiájában 
megfogalmazott irányelveket 
követve, egy a hagyományos és 
a modern, új típusú 
szolgáltatásokat kínáló, a 
nemzetközi trendeknek is 
megfelelő könyvtárat és 
egyben közösségi teret 
működtessünk.  

 

 

Kiemelt feladatunk, hogy az elmúlt évben az olvasói forgalomban megmutatkozott pozitív 
tendenciát megőrizzük, törekedjünk a szolgáltatások és a rendezvények területén arra, hogy 
a látogatóinkat meg tudjuk őrizni. A könyvtár, mint közösségi tér funkciót az igények alapján 
erősítjük. A kialakított kisközösségeinket, mint a könyvtár mozgató rugóit, összetartsuk és 
biztosítsuk a tartalmas együttlétek hátterét. 

 

 

 

https://www.gvkik.hu/uploaded_files/files/min%C5%91s%C3%A9gir%C3%A1ny%C3%ADt%C3%A1s/2024/Strat%C3%A9gia_rovid.pdf
https://www.gvkik.hu/uploaded_files/files/min%C5%91s%C3%A9gir%C3%A1ny%C3%ADt%C3%A1s/2024/Strat%C3%A9gia_rovid.pdf
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Kiemelt projektek, feladatok: 

1. 2026-ban ünnepli Gödöllő várossá nyilvánításának 60. évfordulóját. 
Ebből az alkalomból a város intézményei, kulturális csoportjai, civil 
szerveződései ünnepség sorozattal és kulturális programokkal készülnek. 

Az évforduló meghatározza a könyvtár éves kiemelt feladatait is, fókuszba 
a város születésnapja kerül a tervezéskor: 

Egy város titkai –városismereti játék 

Az interaktív játék során családok és baráti csapatok fedezhetik fel városunk legendáit, múltját 

és rejtett kincseit.  

 
Gödöllő Irodalmi Díj 2026 
Gödöllő Város Önkormányzata, a Gödöllői Városi 
Könyvtár Irodalmi Kerekasztala, az IRKA és a Gödöllői 
Ottlik Kör által alapított irodalmi díjra 2026-ban, 
Gödöllő várossá válásának 60. évfordulóján, ünnep 
témakörben lehet pályázni.  
Kvízlabirintus 

Játékos irodalmi vetélkedő 3–5 fős csapatok részére 

garantált jókedvvel és meglepetésnyereményekkel. 

Könyvtári órák 

Gödöllői kalandozások – múlt és mese 

Virtuális sétán bejárjuk a várost, megismerjük Gödöllő 

irodalmi kincseit. Célunk a gyerekek helyi 

kötődésének, könyvtárhasználatának erősítése. 

Gödöllő Helytörténeti Kirakó 

Az óra remek lehetőséget kínál arra, hogy a diákok 

kreatívan és interaktívan dolgozzák fel Gödöllő 

városának történelmét, irodalmi életét, jelentősebb eseményeit. 

 „És…Tessék!” – híres gödöllői filmesek, híres gödöllői filmek 

Ismerd meg a gödöllői Mundruczó Kornél, Csuja László És Nagy Anikó Mária alkotásait!  

 

 

Memória játék  

A város kultikus helyeit kívánjuk játékos formában 

feldolgozni, ami az évforduló kapcsán mutatja meg nem 

megszokott nézőpontokból Gödöllő érdekes helyeit, 

fontos és hasznos információkat adva át a játékosoknak. 

 

 

Gödöllő60 játékos foglalkoztatók gyerekeknek 

A város 60. évfordulójára készített játékos feladatokkal, színezőkkel tarkított füzetke a város 

történetének legérdekesebb pillanatait dolgozza fel, gyerekek számára közérthető formában. 
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Idővonal Gödöllő 1966-2026 

Ha kíváncsi vagy a város rövid történetére, nézd végig a lépcsőházban készített történeti 

idővonalat, ahol a legérdekesebb információkat találod meg az elmúlt 60 évről. 

Gödöllő60 – érdekességek a korabeli sajtó tükrében 

A könyvtár facebook oldalán minden 2. héten érdekes cikket, írást olvashattok a város 

történetéről, korabeli eseményekről, amelyet a GVKIK cikk adatbázisából teszünk közzé. 

Születéslap 

2026-ban a 60 éves városnak, a várossá avatás évéből összegyűjtött újságokból készítjük el 

egyedi SzületésLapját. 

Kiállítások 

A Gödöllő Gyűjtemény fotóanyagából készül kiállítás a Földszinti közösségi térben. 

Beiratkozási akciók 

Gödöllő várossá válásának 60. évfordulóján, 2026-ban, minden 1966-ban született 

olvasónknak ingyenes a beiratkozás.  

 

2. E-könyv kölcsönzési szolgáltatást vezetünk be a CloudLibrary platformon keresztül. A 

látogatók igényeinek és a kor követelményeinek megfelelően a 0-24 órában történő 

szolgáltatások nyújtására törekszünk. 

A beiratkozott - azaz kölcsönzési joggal rendelkező – olvasóink számára bevezetjük az 

elektronikus könyv kölcsönző szolgáltatást, mely a CloudLibrary elnevezésű platformon 

keresztül történik. Az új szolgáltatás révén beiratkozott olvasóink kortárs irodalomhoz, 

szórakoztató irodalomhoz, különböző témakörben vásárolt művekhez is hozzájuthatnak e-

könyv formában, akár otthonról, távoli eléréssel is, a nap 24 órájában. 

- kiterjesztett nyitvatartási idő 

- folyamatosan kiszolgálja az olvasókat a legújabb tartalmakkal 

- különböző könyvtári szolgáltatásokat és programokat népszerűsít 

- bővítjük a felhasználóinkat azokkal az olvasókkal, akik nem akarnak, vagy nincs 

idejük bejönni a könyvtárba.  

 

 
 

3. Óvoda könyvtárat létesítünk a Mesék Háza óvodában, követve a jászberényi pilot projektet. 

A cél, hogy az olvasásfejlesztési folyamat már egészen kis korban elinduljon. A könyvtár 
kialakítása a gyerekekkel együtt történik, így saját maguk alkotta rendszerben tudnak 
tevékenykedni. A „könyvtárosságot” a városi könyvtárban sajátítják el, majd önállóan 
működtetik az ovikönyvtárat (részletek lsd. Olvasásfejlesztés fejezetben). 
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4. Minősített Könyvtári Cím- szakmai pályázat benyújtása 

A gödöllői könyvtár minősített címét ismét meg szeretné újítani 2026-ban. A pályázathoz 
szükséges KMÉR önértékelést már 2025-ben elvégeztük, az eredmények kiértékelése és a 
pályázat szakmai anyagának összeállítása az idei év feladata.  
A GVKIK ebben az évben harmad ízben kívánja megújítani minősített címét 2014 és 2020 után. 

 

Az idei évi költségvetés megfelelő forrást biztosít a biztonságos működéshez: lehetővé teszi 
az RFID rendszerrel kapcsolatos további munkálatokat, a magasabb darabszámú dokumentum 
beszerzést, valamint új szolgáltatás bevezetését. 

 Pozitív változás állt be a humán erőforrás gazdálkodás területén: 18 fő teljes 
foglalkoztatásban, 25%-os béremeléssel folytathatja a munkát. (lsd.: gazdálkodás) 

 

Kiemelt vezetői feladatok: 

• Az új technológia (ebook kölcsönzés) zökkenő mentes bevezetése az intézményben.  

• Törvényben előírt teljes állományellenőrzés. 

• A könyvtár biztonságos működtetése, amely egyaránt megfelelő a munkatársak és a 
látogató közönség számára. 

• Kiegyensúlyozott, a meghatározott keretek között mozgó, az idei évben is figyelmet 
igénylő gazdálkodás. Kiemelt figyelem a költséghatékony energiagazdálkodásra 
irányul. 

• Munkatársak motivációs rendszerének kidolgozása, kiváló szakemberek megtartása, 
valamint gondoskodás a szakmai utánpótlásról az öregedő korfa miatt.  

• Munkatársak számára a biztos szakmai és munkahelyi háttér megtartása, figyelembe 
véve az előző évek okozta károkat. 

o Családbarát Munkahely folyamatos gondozása, új pályázat beadása a cím és 
anyagi támogatás elnyeréséért. 

o A csapat erejét összetartását biztosító intézkedések és programok szervezése 

 

2. VEZETÉSI FELADATOK 
 

2.1. MINŐSÉGIRÁNYÍTÁS 
2.1. MINŐSÉGIRÁNYÍTÁS 
 

A Minőségirányítási Tanács 2026-ban folytatja az eddigi munkákat, támaszkodva a kisebb 
munkacsoportokra.  A MIT az ADACS, FOCS, BEKOMCS, MACS és ZÖCS munkáját koordinálja, 
ellenőrzi a határidőket, segítséget nyújt és szükség esetén képzést is szervez számukra. Évente 
két alkalommal a csoportok résztvevőivel átbeszéli az elvégzett feladatokat és a még hátralévő 
munkát újra ütemezi, ha szükséges. A csoportok az éves feladatokat a MIT ajánlása alapján 
ütemezik, támaszkodva a MIT által készített jelentésekre, beszámolókra. A MIT operatív 
tervben összesíti az összes munkacsoport által elvégzendő feladatokat, és negyedévente 
beszámol róla a vezetőségnek. 
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2.1.1. Mennyit ér egy könyvtár?  - NKA pályázat disszemináció 
2024-ben sikeres pályázatot nyújtottunk be az NKA-hoz 2025-ös megvalósítási dátummal: 

Mennyit ér egy könyvtár? elnevezésű szolgáltatás fejlesztésére a benchmarking 

minőségbiztosítási módszer gyakorlati alkalmazásával. A pályázat eredményeként létrejött 

egy ROI számítási módszertan és űrlap, melynek terjesztésében, használatában a konzorciumi 

tagokkal: a Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtárral és a Verseghy Ferenc Megyei 

Könyvtárral 2026-ban is együttműködünk. Célunk, hogy a módszertant minél szélesebb 

körben megismertessük a könyvtáros szakmával, ennek érdekében szakmai előadásokat 

tervezünk, elsősorban az idei könyvtáros vándorgyűlésen Kecskeméten, illetve szakmai 

publikáció megjelentetését a témában a CELISR folyóiratban.  

 

2.1.2. Minősített Könyvtári Cím megújítása 
A gödöllői könyvtár minősített címét ismét meg szeretné újítani 2026-ban. A pályázathoz 
szükséges KMÉR önértékelést már 2025-ben elvégeztük, az eredmények kiértékelése és a 
pályázat szakmai anyagának összeállítása az idei év feladata.  
 
2.1.4. Belső képzés 
A minőségirányítási témák mellett a kollégák kompetenciái alapján egyénre szabott 
témakörökben is tervezünk belső képzést. Emellett megújuló Segítő Szolgálatunkhoz két 
minitanfolyamot is indítunk a felnőtt könyvtárosok számára: általános épületismereti és Okos 
könyvtár használati túravezetés oktatása. Ehhez egy belső vizsga is lesz, aki elvégzi a belső 
képzést, tudja a látogatók számára a kétféle túrát vezetni.  
Segítő szolgáltatásunkról plakát készült három választható tematika megjelölésével:  

• a könyvtár terei általános könyvtárismertetés – vezetett túra 

• Szikla és online katalógus használata, RFID önkölcsönzés – vezetett túra 

• interaktív tanösvény – önállóan végigjárható 
A turisztikai jellegű szóróanyagot a regisztráción helyezzük el, amint a kollégák levizsgáztak, a 
szolgáltatás időtartama 15 percnél nem lehet több.  
 
2.1.5. Belső kommunikáció 
Belső kommunikációs munkacsoportunk idei feladata a kollégák közti horizontális 
kommunikáció javítása. Ennek érdekében számos programot, képzést terveznek: 

• Információs teadélelőtt. Egy-egy munkaértekezlet előtt reggel tartjuk 45 perc 
időtartamban. 

• Közösségi, csapatépítő alkalmak szervezése 

• Részvétel a Gödöllői Kolbásztöltő versenyen. Egységes megjelenés, mini kommandó. 

 
2.1.6. Dokumentáció 
A MIT feladata, hogy a minőségbiztosítás során keletkezett dokumentumok megőrzéséről 
gondoskodjon, biztosítsa mentésüket és azt, hogy a munkavállalók, illetve a közönség 
hozzáférhessen ezekhez. Ennek érdekében: 

• biztosítja a GVKIK minden dolgozója számára a minőségirányítással kapcsolatos 
dokumentumokhoz való hozzáférést a common/minőségirányítás mappában. Átlátható 
struktúrában csoportosítja a keletkező dokumentumokat és a lejárt érvényességűeket is 
archiválja. 

• minden feltöltött dokumentum elérhetőségéről tájékoztatja a munkatársakat. 
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• az elkészült elemzésekről és fontosabb dokumentumokról tájékoztatja a vezetőséget, 
munkatársakat, munkaértekezleten bővebben ismerteti ezeket. 

• folyamatosan ellenőrzi a minőségirányítással kapcsolatos dokumentumok 
naprakészségét, a szükséges javításokat év közben elvégzi és frissíti a könyvtár honlapján 
és a közös elektronikus rendszerben az anyagokat.  

• felülvizsgálja a könyvtár épületében, a látogatók számára elhelyezett új 
könyvtárhasználati szabályzattal kapcsolatos információs anyagokat, új kiírásokat 
készíttet, ha szükséges. Segítséget nyújt a GVKIK dolgozóinak abban, hogy megismerjék a 
minőségirányítási dokumentumok rendszerét. 

 
2.1.7. Szakmai publikáció 
A MIT feladata, hogy a GVKIK-ban folyó magas szakmai munkáról folyamatosan szülessenek 
publikációk szakmai portálokon, folyóiratokban. Figyelemmel követi a szakmai 
konferenciákat, előadókat javasol munkatársai közül, ösztönzi a kollégákat cikkek megírására. 
Idén az alábbi szakmai előadásokat tervezzük: 

• június 24-27 – MKE 57. Vándorgyűlés, Kecskemét – Mennyit ér egy könyvtár?  
Írásos publikációt tervezünk megjelentetni: 

• Mennyit ér egy könyvtár? – szakmai cikk a CELISR folyóiratban 

• Tanösvényről ismertető cikk küldése a Háromká szakmai folyóiratba 
 

A Kirakat szakmai hírlevelet folytatjuk, idén a 8.  évfolyam kezdődik. 10 lapszámot tervezünk, 
melyből kettő különszám lesz, a Zöld Munkacsoport különkiadása. 
A Common/közös dokumentumok/továbbképzés mappában Excel file-ban gyűjti a kollégák 
részvételét szakmai eseményeken. 
 
2.1.8. Elemzés, értékelés 
Összehasonlító statisztikai adatelemzés 
Minden év elején, félévkor és negyedévben elemzést készítünk az előző időszak statisztikai 
adataiból: forgalmi, kölcsönzési, látogatottsági statisztika, rendezvények, távhasználat, stb. A 
változásokat figyelembe véve alakítjuk ki adott évi munkatervünkben a súlypontokat, mely 
területeket kell erősíteni. A féléves és negyedéves adatelemzés egy ellenőrző pont, amikor 
megnézzük, sikerült-e tartani a terveket, kell-e esetleg további intézkedés.  
 
Forgási statisztika készítése 
A 2025-ös év legfontosabb forgási adatainak elkészítése: 

• gyermek szép és szakirodalom, tinikönyvek, idegen nyelvű könyvek 

• hangoskönyvek, DVD, CD-k 

• felnőtt szépirodalom összes, kiemelten: szórakoztató, krimi, scifi-fantasy, 
történelmi, életrajzi, idegen nyelvű könyvek 

• felnőtt szépirodalom összes, kiemelten: zöld polc, szakácskönyvek 641, útikönyvek 
914 és kertészet 635. 

• dezideráta és új könyvek 
 
Adatelemzés – teljesítménymutatók 

• A 2025-ös statisztikai adatokból képzett teljesítménymutatók kiszámolása, elemzés 
készítése a pozitív és negatív tendenciákról. Társadalmi hasznosulás mutatók  
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• 2024-es benchmarking elemzés készítése Eger és Szolnok adataival az NKA pályázat 
keretein belül. A szöveges elemzések és a mutatók feltöltése a megfelelő common 
mappákba. 

 
Munkatársi önértékelés 
A munkatársak önértékelése kérdőívvel a saját teljesítményük, a kommunikáció, a motiváció 
és a vezetőség értékelésének kérdésköreiben.  
 
Olvasói elégedettségmérés és igényfelmérés 
A 2025-ben több részterület használatával kapcsolatosan tervezünk olvasói megkérdezéseket: 

• Alkotótér új klubok és eszközök kihasználtságának ellenőrzése és javítása (videóvágás, 
könyvkötészet) 

• weboldal áttekinthetőségének, felhasználói élményének felmérése 

• rövid kérdőív a Gödöllő Gyűjtemény ismertségére és használatára vonatkozóan 
 
Infografika 
Rendszeres infografikákat készítünk nem csak a statisztikai éves adatokból, nagyobb 
elemzésekből, hanem havonta-kéthavonta a könyvtár életéből is.  
 
Aktivitási és képzési mutatók 
A képzési és aktivitási naplók folyamatos ellenőrzése, töltése. 
 
Vezetőségi értékelés 
A munkatársak négyszemközti értékelése 2024-ben elkezdődött, négy kolléga értékelése 
maradt el, ezt 2026 első negyedévében elvégezzük. 
 
2.1.9. Folyamatszabályozás 
A munkacsoport az idei évben ismerteti a kollégákkal a Beiratkozás, Osztályok beiratkozása, 
Kölcsönzés folyamatábrák módosítását. 
Elkészíti az Ezt kérem és a Könyvláda folyamatábráit. 
 
2.1.10. Marketing 
A Marketing munkacsoport 2026-os fő célja a GD60 tematikus évhez kapcsolódóan a 
programok, szolgáltatások népszerűsításe. 
 

1. Tematikus év 
A tematikus év idén Gödöllő 60 éves születésnapja. Ehhez kapcsolódóan kampányt indítunk a 
közösségi oldalon február elején, majd év közben folyamatosan posztolunk a Helytörténeti 
gyűjteményről. Mindez csak kiegészíti a tematikus év rendezvényeit, szolgáltatásait, akcióit. 
 

2. Ki/beolvasó rovatok megújítása.  
Ötletek: könyvtárosok különleges dolgai, gifek készítése, top statisztikai havonta, könyvek és 
bármi más, az elmúlt hónap legjei, 60 évvel ezelőtti statisztikai adatok összevetve a maival. 
VIP olvasójegyesek fotói, posztjai. 

 
3. Posztok a Facebook oldalon 

Minden hétfő délelőtt megtervezzük a heti posztolási menetrendet keddtől keddig. 
Tanösvény népszerűsítése 
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4. Közösségi oldalak  
Két közösségi oldalon tervezünk heti rendszerességű megjelenést: a felnőtt Instagram és a 
TikTok oldalon.   
Ezen kívül diákokat szólítunk meg, akik egy fél éven keresztül vállalják, hogy a könyvtár 
nagykövetei lesznek és tartalmakat gyártanak számunkra. 
 

5. Jason Momoa olvasójegy 
Minden meghívott neves vendégünknek 2021-től kiállítunk egy olvasójegyet és lefotózzuk, 
majd ezzel hirdetjük, népszerűsítjük a könyvtárunkat és az olvasást. Aki hajlandó, azt 
felkérhetjük félperces videóra is, bejelentkezésre a könyvtárban, ahol tetszés szerint mondhat 
szöveget a könyvtárak fontosságáról. Január elsejétől a fotókat egyenként osztjuk meg, egy 
rövid szöveggel az alkotótól, esetleg egy vele készült interjúval együtt. Ez a kibeolvasó rovatba 
kerülne. 
 

6. Reklámajándék és szóróanyagok 

Új könyvtári reklámtárgyak készülnek idén és megújulnak az alábbi szóróanyagaink: 
- rollup gyerekrendezvényre és szakmai rendezvényekre 
- épületen belüli nagy plakátok világítótáblákba, kasírozott táblákba 
- GD60 reklámanyagok 
- őrjegyek frissítése, cseréje – 150 darab új őrjegy 
- könyvtári emblémázott termékek: pulóver, reklámtárgyak 

 

2.1.11. Minőségmenedzsment a részlegeken 
 
Cserkész Könyvtár és Helytörténeti Gyűjtemény 
Rövid kérdőív készítése arra vonatkozólag, hogy az olvasók mennyire ismerik és használják a 
Gödöllő Gyűjteményt, illetve a Cserkész Gyűjtemény és Levéltárat. 
 
Gyermekkönyvtár 
A gyermekkönyvtár külön lelőhellyel ellátott kiemeléseihez forgási statisztikát végzünk fél 
évente és évente. 
Kérdőív pedagógusok részére: A gyerekkönyvtári foglalkozások végén rövid kérdőívet 
töltetünk ki, hogy a jövőben még inkább az igényeknek megfelelően tudjunk működni. A 
kérdőívívben az órák felépítését, a könyvtáros szakmai felkészültségét, a gyerekek aktivitását. 
Fontos kérdés, hogy mennyire zavaró a jövés-menés, vagyis, hogy a foglalkozás közben nyitva 
van a könyvtár. Megkérdezzük, hogy mekkora összeget tartanának megfizethetőnek a jelenleg 
ingyenes könyvtári óráinkért, valamint téma javaslatokat, ötleteket is várunk a kérdőív utolsó 
kérdésénél.  
 
Kamaszhíd 
A nyári tábor zárásakor elégedettségmérést végzünk, amelynek tapasztalatait a következő évi 

tábor szervezése során hasznosítjuk. 

A forgási statisztikai adatok elemzésére támaszkodva fejlesztjük a Könyvsú-GO polc 

állományát. 

 
Felnőttkönyvtár 
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A rámpán túli, 700–900-as szakterületek megismertetése kiemelt feladat. A forgási 

statisztikák, valamint saját megfigyeléseink alapján ezekről a hátsó szakterületekről ritkábban 

történik kölcsönzés, ezért célunk, hogy a szakkönyveket nagyobb figyelemhez juttassuk.  

 

Feldolgozó részleg 
2026-ban megújítjuk Gyűjtőköri szabályzatunkat. Az érvényben lévő dokumentumot 
felülvizsgáljuk, a jelenlegi trendeknek és a könyvtár stratégiai tervének nyomán kialakítjuk az 
új szabályzatot.  
Időbeli normákat és felülvizsgálati időpontokat határozunk meg, ami lendületesebbé teszi az 
Állománygyarapítási csoport munkafolyamatait. 
 
Regisztráció 
A minőségirányítás részeként törekszünk arra, hogy az önkölcsönző gépet minél több olvasó 

használja. Forgalmi statisztikát figyelünk a használatáról és minden olvasónk figyelmét 

felhívjuk arra, hogy a kölcsönzés és visszahozatal nemcsak a pultnál, hanem az önkölcsönző 

gépen keresztül is elvégezhető. 

Alkotótér 
Olvasói elégedettségmérés az Alkotótérben az új klubok és eszközök kihasználtságának 
ellenőrzése és javítása (videóvágás, könyvkötészet) érdekében. 
 
Informatika 
Olvasói elégedettségmérés és igényfelmérés a weboldal áttekinthetőségének, felhasználói 
élményével kapcsolatban. 

 

2.2. PÁLYÁZATOK 

 
Kiemelt fontos feladata az intézménynek, hogy a meglévő saját pénzügyi forrás mellett 
minden lehetőséget megragadjon annak érdekében, hogy pályázati forrásokat szerezzen. 
Az anyagi támogatás mellett rendkívül kiemeltek a pályázatok útján elérhető szakmai 
elismerések, címek megszerzése, amelyek növelik az intézmény, és ezzel párhuzamosan a 
város jó hírnevét. 
 
Árpád népe – honfoglaló őseink nyomában – NKA_elnyert pályázat 

Olvasásnépszerűsítő, ifjúsági közösségépítő táborok szervezése témában napközis 
olvasótábor 12-15 éves fiatalok számára a Gödöllői Városi Könyvtár és Információs 
Központban. Tervezett létszám: 18 fő. Elnyert összeg: 400.000 Ft 

 
Tervezett benyújtandó pályázatok: 
 
Minősített Könyvtári Cím 
A Gödöllői Városi Könyvtár immár 3. alkalommal, az országban városi könyvtárként először 
pályázza meg idén a Minősített Könyvtári Címet. 
Az Emberi Erőforrások Minisztériuma pályázati felhívása a Minősített Könyvtár cím 
elnyerésére 
1. A pályázat célja: 
A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. 
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évi CXL. törvény 95/B. § (11) bekezdés a) pontja, továbbá a Minősített Könyvtár cím és a 
Könyvtári Minőségi Díj adományozásáról szóló 33/2017 (XII. 12.) EMMI rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) 1 §. alapján a kultúráért felelős miniszter pályázatot hirdet a 
minőségirányítás módszereinek több éves alkalmazásával a könyvtárhasználati jog 
érvényesülése, valamint a könyvtárhasználói elégedettség eredményei terén kiemelkedő 
teljesítményt nyújtó, magas színvonalú szakmai munkát folytató nyilvános könyvtárak 
Minősített Könyvtár címmel történő elismerésére. 
2. A pályázó könyvtárak köre: 
A Minősített Könyvtári címre pályázatot nyújthatnak be azok a nyilvános könyvtárak, 
amelyek bevezették és sikeresen alkalmazzák a minőségmenedzsment eszközrendszerét 
 
Családbarát Munkahelyek kialakítása 
A Miniszterelnökség Családokért Felelős Államtitkára megbízásából az Emberi Erőforrás 
Támogatáskezelő nyílt pályázata Családbarát munkahelyek kialakításának és fejlesztésének 
támogatására.  
2025-ben pozitív elbírálásban részesült a pályázatunk, így 3,6 millió forintot nyertünk 
csapatépítésre, családbarát intézkedések megvalósítására. 
A pályázat elnyerésével az összeg csapatépítő programokra, valamint a munkahely 
családbarát tulajdonságát erősítő szolgáltatásokra fordítható. 
A pályázat elnyerése akár 5 millió Forint pénzjutalommal is jár, valamint garantálja a 
Családbarát Munkahely cím viselését. 
 
Nyári gyerektáborok támogatása 
A GVKIK nyáron az iskolaszezonon kívül 2 tábort szervez gyerekeknek, különböző 
korosztályoknak 10-18 éves korig. A részvételi díja minden évben minimális, ebben az évben 
azonban szeretnénk a teljes összeget pályázati pénzből fedezni. 
2025-ben sikeres pályázatot nyújtottunk be. 
A pályázaton elnyert összeg a gyerekek részvételi díját fedezné, valamint a programokat 
gazdagítaná. 
 

2.3. GÖDÖLLŐ60- A HELYTÖRTÉNET ÉVE 

 

A gödöllői könyvtárban hagyomány, hogy minden 

évünket egy közös tematika köré szervezzük, mely 

meghatározza az adott évi programjainkat és 

szolgáltatásainkat.  

2026-ben a gödöllői könyvtár programjaival, szakmai 

feladataival kapcsolódik a város tematikus évéhez, 

Gödöllő város 60. születésnapja alkalmából 

megrendezésre kerülő ünnepi évhez. 

Összeállítottuk azt a kínálatot, amivel egész évben 

várjuk a látogatóinkat: 
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Egy város titkai –városismereti játék 

február-június 

Az interaktív játék során családok és baráti csapatok fedezhetik fel városunk legendáit, múltját 

és rejtett kincseit. 3 hónap játék, izgalmas feladatok, értékes nyeremények. Kreativitás, 

nyomozás, élmény – együtt! 

Jelentkezési határidő: 2026. február 28. 

Részletek és jelentkezés: www.gvkik.hu/varostitkai 

 

Gödöllői Irodalmi Díj 2026 

május-október 

Gödöllő Város Önkormányzata, a Gödöllői Városi Könyvtár Irodalmi Kerekasztala, az IRKA és a 

Gödöllői Ottlik Kör által alapított irodalmi díjra 2026-ban, Gödöllő várossá válásának 60. 

évfordulóján, ünnep témakörben lehet pályázni. Az irodalmi pályázaton Gödöllő és 

térségében élő amatőr írók vehetnek részt. 

A korábbi pályázatokat elbíráló neves írókból álló zsűritagok közül többeket felkérünk, hogy 

írásaikkal tegyék maradandóvá Gödöllő várossá válásának 60. évfordulóját, és alkotásaikkal 

emeljék az ünnep fényét. 

Kvízlabirintus 

október 

Játékos irodalmi vetélkedő 3–5 fős csapatok részére garantált jókedvvel és meglepetés 

nyereményekkel. 

http://www.gvkik.hu/varostitkai
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A játékosoknak szükségük lesz irodalmi és filmes tudásukra, a fókuszban a 60 éves Gödöllő 

áll. 

Memória játék  

A város kultikus helyeit kívánjuk játékos formában feldolgozni, 

ami az évforduló kapcsán mutatja meg nem megszokott 

nézőpontokból Gödöllő érdekes helyeit, fontos és hasznos 

információkat adva át a játékosoknak. 

Az ünnepi év városi protokoll ajándéka lesz. 

Könyvtári órák 

Gödöllői kalandozások – múlt és mese 

Virtuális sétán bejárjuk a várost, megismerjük Gödöllő irodalmi kincseit. Célunk a gyerekek 

helyi kötődésének, könyvtárhasználatának erősítése. 

Ajánlott korosztály: óvoda, 1-2. osztály 

Gödöllő Helytörténeti Kirakó 

Az óra remek lehetőséget kínál arra, hogy a diákok kreatívan és interaktívan dolgozzák fel 

Gödöllő városának történelmét, irodalmi életét, jelentősebb eseményeit. 

Ajánlott korosztály: 5-8. osztály 

„És…Tessék!” – híres gödöllői filmesek, híres gödöllői filmek 

Miért fontos, hogy a kortárs, helyi alkotókat megismerjük? Egyáltalán miért fontos, hogy 

kortárs magyar filmeket nézzünk? Ismerd meg a gödöllői Mundruczó Kornél, Csuja László És 

Nagy Anikó Mária alkotásait! Filmelemzés és játékos gyakorlati feladatok, mely során a diákok 

megismerkedhetnek a könyvtár legújabb szolgáltatásával: a Green Box Stúdióval is. 

Ajánlott korosztály: 7-12. osztály 

Gödöllő60 játékos foglalkoztatók gyerekeknek 

A város 60. évfordulójára készített játékos feladatokkal, színezőkkel tarkított füzetke a város 

történetének legérdekesebb pillanatait dolgozza fel, gyerekek számára közérthető formában. 

Kérd a gyerekkönyvtárosoktól! 

Online játékaink a gyerekkönyvtárban közvetlen elérhetőek, játssz velünk és ismerd meg 

városod történetét. 

Idővonal Gödöllő 1966-2026 

Ha kíváncsi vagy a város rövid történetére, nézd végig a lépcsőházban készített történeti 

idővonalat, ahol a legérdekesebb információkat találod meg az elmúlt 60 évről. 

 

Gödöllő60 – érdekességek a korabeli sajtó tükrében 

A könyvtár facebook oldalán minden 2. héten érdekes cikket, írást olvashattok a város 

történetéről, korabeli eseményekről, amelyet a GVKIK cikk adatbázisából teszünk közzé. 

https://www.facebook.com/godolloi.konyvtar 

Születéslap 

2026-ban a 60 éves városnak, a várossá avatás évéből összegyűjtött újságokból készítjük el 

egyedi SzületésLapját. 

Keresse a könyvtárosoknál és lapozzon bele, olvassa el, mi történt 60 évvel ezelőtt Gödöllőn! 

Kiállítások 

június 

https://www.facebook.com/godolloi.konyvtar
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A Gödöllő Gyűjtemény fotóanyagából készül kiállítás a Földszinti közösségi térben, ahol 

bemutatjuk a város 60 évvel ezelőtti ikonikus épületeit, utcáit, tereit. 

Folyamatosan mutatjuk be a város 60 éves történetét a könyvespolcaink kiemeléseiben, a 

kutatóemelet mini kiállításaiban, a Gödöllő Gyűjtemény polcain. 

Beiratkozási akciók egész évben 

Gödöllő várossá válásának 60. évfordulóján, 2026-ban, minden 1966-ban született 

olvasónknak ingyenes a beiratkozás.  

Az ünnepi év folyamán további meglepetésekkel, akciókkal, ajándékokkal kedveskedünk 

Olvasóinknak. 

 

2.4. KÖNYVTÁRI DOKUMENTUMOK FRISSÍTÉSE 

 
Az emberi erőforrások minisztere 32/2017 (XII.12) EMMI rendelete a kulturális szakemberek 
továbbképzéséről hozott határozatot: 

• 2026. március 31-ig elkészül az intézmény beiskolázási terve,  

• 2026. márciusában testület elé kerül az intézmény 2025. évről szóló beszámolója és a     
2026. évi munkaterve. 
• Felülvizsgáljuk és módosítjuk a könyvtár Gyűjtőköri szabályzatát. 

• Elkészül 2026. augusztusában az iskolák és óvodák számára az új Foglalkozásajánló. 
 

 

2.5. GAZDÁLKODÁSI FOLYAMATOK 

EFt 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

BEVÉTEL        

Működési 
bevételek 

3644 3077 3537 4220 4596 4792 6175 

Központi 
irányító szervi 
támogatás 
(Önkormányzat) 

132315 121280 157560 182912 221128 229260 261729 

ÖSSZES BEVÉTEL 135959 124677 161097 187132 225724 234052 267904 

KIADÁSOK        

Személyi 
juttatások 

67659 66811 89531 98573 112616 127328 160745 

Munkaadói 
járulékok 

13150 10538 11970 13631 16693 17300 22045 

Dologi kiadások 50210 33702 44625 66382 60546 78216 72090 

ebből:        

• működési 
kiadások 

35681    49713 56866 57970 

• közüzem 14529    10833 21350 14120 

Felhalmozási 
kiadások 

4940 9589 12354 31788 35867 11260 13022 

ÖSSZES KIADÁS 135959 120642 158480 187132 225724 234052 267904 

* 2020. novemberétől a dokumentumok beszerzése átkerült a felhalmozási kiadások rovatba. 
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2026. évre a könyvtár gazdálkodásának tervezésekor a feladatok ellátásához kapcsolódó 
pénzügyi tervezés történt. Így minden szakmai program, minden rendezvény és valamennyi 
megvalósítandó projekt, az épület üzemeltetés előzetes pénzügyi költségvetését kellett 
megtervezni.  

• dokumentumbeszerzési keretet megemeltük 1 millió forinttal 2025-ös 
évhez képest. Lényegesen (30%) emelkedett a könyvek és egyéb 
dokumentumok beszerzési átlag ára. Ebben az évben számíthatunk az 
állami érdekeltségnövelő támogatásra, köszönhető ez a magas 
önkormányzati önrésznek a dokumentum beszerzés területén és az 
infrastrukturális fejlesztések miatt. 

• nagyobb beruházás ebben az évben nem fog történni 

• új szolgáltatás kerül bevezetésre, az e-book kölcsönzés 

• tervezésre került a munkatársak 15+10%-os bérfejlesztése, állami és 
önkormányzati finanszírozásból 

• lehetőség van a túlmunkák kifizetésére, valamint a cafetéria juttatásra 

• karbantartási munkákat tudunk végezni, kisebb felújításokra lesz lehetőség  

• hagyományos világító testek LED cseréjére 

• kisebb beruházásokra, új eszközök (pl. informatikai) beszerzésre is mód van 
ebben az évben. 

• a rendezvénykeret magasabb, mivel a meghívott írók, költők tiszteletdíja a 
megváltozott adózási feltételek miatt jóval nagyobb 

 
Összefoglalva: az idei évi intézményi költségvetés lehetőséget biztosít a biztonságos szakmai, 
személyi és infrastrukturális működéshez.  
 
 Az előző évhez hasonlóan negyedévente lekérjük a költségvetési irodától a pénzforgalmi 
adatokat, amelyet szorosan követünk. Kéthavonta a vezetőség személyes egyeztetést folytat 
az iroda kapcsolattartójával és az irodavezetővel. A kiválóan működő kapcsolat nagy 
segítséget nyújt a pontos, ütemezett, időarányos gazdálkodáshoz. 
 
 

2.6. BERUHÁZÁSOK, ÉPÜLETÜZEMELTETÉS 

 
Beruházások, informatikai fejlesztések: 
2026. év folyamán új beruházásra is sor kerül: 

• Informatikai és egyéb technikai eszközbeszerzés keretén belül új olvasói 
laptopokat vásárolunk, az új pl. digitális folyóirat szolgáltatás (Laptapír)és egyéb 
online platformok könnyebb elérése érdekében. 
Több mobil eszközre van szükség a számítógépes tanfolyamok 
lebonyolításához, a megnövekedett igények miatt. 
A SZIKLA integrált könyvtári rendszer applikációja, a ZsebLib segíteni fogja a 
használóinkat a rendszer használatában, könnyebben kezelhetővé teszi, 
telefonon elérhető lesz minden távszolgáltatásunk is. 

• Az érdekeltségnövelő támogatás maximum 30%-a fordítható technikai 
eszközbeszerzésre, amelyet várhatóan az év első felében megkap az intézmény. 

• A könyvek beszerzési kerete a felhalmozásként jelenik meg, amelynek összegét 
ebben az évben a rohamosan növekvő dok. árak miatt megemeltük, így 9,5 
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millió forintot költünk dokumentumokra: könyvre, társasjátékra, diafilmre, 
hangoskönyvre.  

• A papír alapú könyvek mellett e-könyveket vásárolunk, amely regisztrált 
olvasóink számára márciustól már kölcsönözhetőek lesznek. Ebben az évben 
kb. 200-250 könyv kerül a virtuális polcra. 

• Kitelepülésre alkalmas eszközöket vásárolunk a Könyvtár kommandókhoz 
,amelyek alkalmasak a kültéri megjelenésre, időjárás állóak, könnyen 
mobilizálhatók. 

 
 
Épületüzemeltetés: 

• Az idei évben az épületben kívül és belül felújítási munkálatok zajlanak: 

o teljes modernizációs és mechanikai felújításra kerül a 3. számú lift 

o a hagyományos világító testek LED forrásokra lesznek cserélve, ez 

folyamatosan történik 

• Az épület biztonságos és szabályos üzemeltetéséhez minden szolgáltatóval 

megújítjuk a szerződésünket.  

• Elvégezzük saját költségvetésből az épületben tisztasági festést. 

• A földszinti mosdók kisebb felújításon esnek át: szaniterek, tükör, csapok cseréje. 

Valamint RFID rendszerű, kártyával kinyitható zárakat kapnak. 

• Szintén RFID kóddal ellátott kilincseket kap az 1. és 2.emeleti iroda. 

• A vízvételi pontokon lecseréljük a sarokszelepeket. 

• Vízmelegítő bojlert helyezünk el a földszinti AlkotóTérben. 

• Megújul a Zöld udvar teraszának fa padozata: csiszoljuk, újrafestjük. 

• Felújítjuk a Zöld udvar fa felületeit, növényeket ápoljuk. Új kiskerteket alakítunk ki. 

• 3 iroda elkopott padlószőnyegének cseréjét tervezzük. 

• A szünetmentes tápegységben szükségessé vált az akkuk cseréje. 

• Nap- és hővédő rolókat vásárolunk a KamaszHíd óriás ablakaira. 

 

2.7. BELSŐ ELLENŐRZÉSI TERV 

 
A szakmai, üzemeltetési, gazdálkodási folyamatok megalkotása és betartásának ellenőrzése 
folyamatos az intézményben. A minőségbiztosítási munkacsoport minden évben újabb 
folyamatok leírását végzi, alkotja meg hozzá a folyamatábrákat. Ezek ismertetése a 
munkatársakkal szintén folyamatos. 
 
Februárban elkészül a könyvtár operatív munkaterve, amely minden munkaértekezleten 
ellenőrzésre kerül. A havi bontásban, felelősökkel meghatározott feladatok végrehajtását 
ellenőrizzük, az el nem végzett munkáknak új határidőt adunk. Ennek ellenőrzése folyamatos. 
 
2026-ban a következő területen végzünk kiemelt vezetői ellenőrzést: 
Iktatás: 

• közös iktatási felületek használata, régi anyagok selejtezése 

• közös tárhelyek elérhetősége, jogosultságok felülvizsgálata 
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• beiratkozás: új beiratkozási folyamat működése, beiratkozási folyamat 
leírás megfrissítése 

Forgalmi adatok adminisztrációja, részletező készítése 

• órára bontás 

• új beosztás alakítása, ennek működése a forgalmi adatokkal összevetve 
 

 

2.8. PARTNERKAPCSOLATOK 

 
A könyvtári tevékenységi körök kiemelkedően fontossá vált az utóbbi években a közösségi 
térként való működés. Egyre több kiscsoport alakul, több az önszerveződés az olvasók 
körében. Jelenleg 25 kisközösség működik a könyvtárban. 
 

 
A könyvtár közművelődési és 
oktatási tevékenységének pillérét a 
társ- és egyéb intézményekkel, 
szervezetekkel kialakított 
munkakapcsolatok alkotják. 
Folyamatosan törekszünk az 
együttműködésre, közös 
projektekben való együtt dolgozásra 
a társintézményekkel, oktatási 
intézményekkel. 
 
 

 
Az elmúlt évben a Gödöllői Királyi Kastéllyal volt kiemelkedő az együttműködés (lsd.: 2025. 
évi beszámolóban szavalóverseny, Herceg Egérváry Elemér vetélkedő), ebben az évben pedig 
a Gödöllői Óvodával. (lsd.: olvasásfejlesztés fejezet, Óvodakönyvtár kialakítása, 
működtetése.) 
 

Iskolák 
Kiemelkedően fontos az intézmény számára az iskolákkal való együttműködés.  
A 2026. évre is átnyúló tanévre elkészítettük a gyerekkönyvtár és a felnőtt részleg foglalkozás 
ajánlóját, amely alapján várjuk az iskolai csoportok jelentkezését, amint erre lehetőség nyílik. 
https://www.gvkik.hu/foglalkozasajanlo 
 
Minden év szeptembere folyamán ellátogatunk a városi iskolákba és óvodákba, személyesen 
beszéljük át a kontakt pedagógusokkal a következő tanév könyvtári lehetőségeit. Átadjuk a 
friss foglalkozás ajánlót, amely augusztusban kerül nyomdába, minden évben megújulva a friss 
foglalkozási és klub lehetőségekkel.  
Tanévnyitogató címmel rövid szakmai bemutatóval is készülünk alsós tanítóknak: részletes 
ismertetés a könyvtári órák menetéről, foglalásáról és azok szabályairól. 
 
Rendszeresen fogadunk közösségi szolgálatra gyerekeket, elsősorban gödöllői lakósokat. Így 
évente több középiskolával kötünk, illetve újítunk meg együttműködési megállapodást erre 
vonatkozóan. (lsd. Közösségi szolgálat fejezet) 

https://www.gvkik.hu/foglalkozasajanlo
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Magyar Telekom és az Informatikai és Könyvtári Szövetség: 
A tavalyi évben együttműködési megállapodást kötött a két cég, az ország könyvtáraiban 
elérhetővé vált a Netrevalók program. Ehhez csatlakozott könyvtárunk is, a fiatalabb 
generáció segít az idősebbeknek a digitális világ megismerésében. 
A diákok közösségi szolgálatának keretében partnereink a városunk és környező települések 
középiskolái. Kapcsolatot tartunk az iskolákban tanító tanárokkal, akik összefogják ezt a 
munkát, felajánljuk számukra a könyvtárunk nyújtotta lehetőségeket. 
 
Társ -és kulturális intézmények 
A könyvtár tevékenységében meghatározó az az együttműködés, együtt gondolkozás, amely 
a többi kulturális intézménnyel valósul meg a városban.  

• folyamatosan működtetjük és fejlesztjük a Művészetek Háza kávézójában a 
Könyv és Kávé mini könyvtárunkat. . 

• helyet adunk civil szervezetek, művészeti csoportok programjainak. 

• együttműködés született a Tessedik Sámuel Idősek Otthonával, ahová 
havonta egy alkalommal 2 munkatárs látogat ki. Friss olvasmányokat, 
újságokat visz, ajánl és kölcsönöz a lakók számára. 

• számos klub önkéntesek vezetésével, közreműködésével működik. Kiemelt 
feladatunknak tartjuk a velük való együttműködés folyamatos megújítását, 
a személyes odafigyelés fontosságát. 

• együttműködés született a KineDok egyesülettel. A KineDok elhozza a régió 
legjobb dokumentumfilmjeit. Az ország számos pontján működő közösségi 
mozik bárokban, múzeumokban, szabadtéri helyszíneken különleges 
élményt adó eseményeken vetítenek immár hat éve.  

 
Civil szervezetek 
Továbbra is kiemelt célcsoportnak tartjuk a fiatalságot, így Gödöllő Város Ifjúsági 
Stratégiájának és cselekvési tervéhez kapcsolódva az alábbi területeken kívánunk aktívan részt 
venni: 

• társadalmi integráció: fiatalok továbbképzése 

• közösségfejlesztés: önkéntesség, aktív állampolgárrá nevelés 

• közösségfejlesztés: együttműködés kulturális programokban 
 
Szoros együttműködésben folyik a munka a Cserkész Könyvtár és Levéltár állományában is 
közösen a Magyar Cserkész Szövetséggel. 
 
A gödöllői könyvtár több helyi és országos szervezetnek, szakmai csoportoknak a tagja, vagy 
szoros munkakapcsolatban áll velük. Ezekkel a szervezetekkel a tevékenységet ebben az évben 
is aktívan folyatjuk, többek között: 
Városi szervezetek: 

• Gödöllői Ifjúsági Testület 

• Gödöllő Város Civil Kerekasztal 

• Gödöllő Város Nyugdíjas Egyesülete 

• Gödöllői Értékvédő Egyesület 

• Gödöllői Sakkbarátok Egyesülete 

• Turisztikai Egyesület, Gödöllő 
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• Gödöllői Testvérvárosok Barátainak Egyesület 

• Rejtvényfejtők Országos Egyesülete Gödöllő 
 
Könyvtárunk kiemelt szakmai kapcsolatot ápol a Könyvtári Intézettel, mely az MNMKK 
Országos Széchényi Könyvtár belső szervezeti egysége. Munkatársaink az Intézet által indított 
akkreditált tanfolyamok rendszeres előadói, de ezen túl is számos területen szoros szakmai 
együttműködésben dolgozunk velük elsősorban a minőségirányítás területén.  
 
Könyvszakmai együttműködések: 

• Magyar Könyvtárosok Egyesülete  

• Magyar Könyvtárosok Egyesülete Pest Megyei Szervezet 

• MOKKA Egyesület (Magyar Országos Közös Katalógus) 

• MEK Egyesület (Magyar Elektronikus Könyvtár) 

• HUNGARNET Egyesület 

• EISZ (Elektronikus Információszolgáltatás Nemzeti Program) 

• Magyar Olvasástársaság (HUNRA) 

• Informatikai és Könyvtári Szövetség 

• NetLib Informatikai, Kereskedelmi és Szolgáltató Kft, 

• Europe Direct Információs Iroda 

• Kormányzati Informatikai Fejlesztési Ügynökség (KIFÜ) 

• Nemzeti Audiovizuális Archívum (NAVA) 

• Opten Informatikai Kft. (OPTEN) 

• Digitális Jólét Nonprofit Kft (DJN) 

• Nemzeti Kulturális Alap (NKA) 

• Ketsh Kft_könyvláda 

• SmartFreq RFID rendszer 

• Softlink Hungary Kft.  Cloud Library (e-book bevezetés) 
 
Zöld könyvtári együttműködés 
Könyvtárunk együttműködési megállapodást írt alá 2022-ben a Tolna Megyei Illyés Gyula 
Könyvtárral, melyben kölcsönösen vállalták egy magyarországi Zöldkönyvtári Hálózat 
kialakítását, közös szakmai programok szervezését a fenntarthatóság, a környezetvédelem 
előmozdítása érdekében. A megállapodást több más könyvtár, szervezet is aláírta. Egyéb zöld 
kapcsolatok: 

• Arbo-Park Gödöllő 

• Erdei könyvtár működtetése 

• Erdei zsongás programon való Zöld Kommandó 

• Ökopiknik közösség, Gödöllő  

• GATE Zöld Klub 

• Diverzitás Alapítvány  

• Greendependent  

• Ökopszichológiai Egyesület  

• SZIA Piac  
• Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület 
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2.9. HUMÁN ERŐFORRÁS 
 

A Könyvtár engedélyezett munkatársi létszáma 18 fő. (2021. évben a létszám 1 fővel csökkent, 
költségmegtakarítási szempontok miatt). 2026-ban 2 fő vezető, 14 könyvtáros látja el a 
szakmai feladatokat, 1 fő a pénzügyi adminisztrációt végzi, 1 fő épületüzemeltetési feladatokat 
lát el. 
2026. december 31-ig +1 fő határozott idejű, 6 órásban részmunkaidős foglalkoztatásban 
dolgozik. 
 

Béremelés 
2025. január 1-jétől a munkavállalók és a vezető 25%-os béremelésben részesülnek. 
A kormány 15%os béremelést rendelt el a kulturális szférában dolgozóknak. A bérfejlesztés 
részleteit a 434/2025. (XII. 23.) Korm. rendelet szabályozza.  
Az infláció kompenzálására hozott intézkedést a képviselő testület jóváhagyta. Ezzel a fontos 
lépéssel remélhetőleg sikerül megtartanunk a munkatársainkat, akik elhivatottan dolgoznak a 
könyvtár ügyeiért, a látogatókért, a város kulturális életének színesítéséért. 
 
Túlmunka kifizetése 

A rendezvények a legtöbb esetben zárás után zajlanak, a kollégák munkaidején túli 
időszakban, gyakran hétvégén. 
Az utóbbi években jelentősen megnőtt a befogadandó programok, kiállítások, egyéb 
rendezvények száma. Ennek biztosítása érdekében szükség van a kollégák műszak utáni 
jelenlétére is.  
A munkatársak a klubok, szakkörök vezetését az esti órákban, a ledolgozott napi óraszám után 
tartják, ezek kifizetése szükséges. 
Helyettesítés idejére (betegség, továbbképzések) szükséges a túlmunka kifizetése. 
Évi 4-5 alkalommal települünk ki Könyvtár kommandó néven a házon kívülre városi és egyéb 
szervezésű programokra. Ezek többször ünnepnapra (pl. május 1. Foci kommandó a Gödöllői 
bikák majálisán), vagy hétvégi napokra esnek. Ezen túlmunkák kompenzálása túlóra 
kifizetésével történik. 
 
Az intézmény korfája 
Kritikus eredményeket mutat az intézmény korfájának az elemzése. 10 éven belül a 
munkavállalók 45%-a nyugdíjba vonul. Kiemelt feladatként kezeljük a szakmai utánpótlás, 
fiatalítás kérdését. 
A szakmai munkakörökön kívül kritikus az épület üzemeltetését felügyelő munkatárs 
nyugdíjba vonulása (2028), hiszen az épülettel kapcsolatos teendők (gépészet, 
nyilvántartások, karbantartások, ellenőrzések, szervezési munkák stb.) specifikusak, hosszú 
távon sajátíthatók el. A következő év tervezésben foglalkozni fogunk a párhuzamos 
foglalkoztatás megvalósításával. 
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Családbarát munkahely  

2022-ben a könyvtár elnyerte a Családbarát Munkahely címet, a 

Családbarát Magyarország Központ pályázatán. Ennek folyamán elkészült a 

Családbarát intézkedések listája (CSIL), amely tartalmazza azokat az 

intézkedéseket, amelyek a munkavállalók számára biztosítanak 

kedvezményeket, kényelmi intézkedéseket. Ezeket ebben az évben 

figyelemmel követjük és következetesen betartjuk. 

Célunk, hogy a munkatársak a munkát és a magánéletet rugalmasan össze tudják egyeztetni, 

a munkahely támogatni tudja a kollégák családi életét, ahol erre lehetőség kínálkozik. 

Meggyőződésünk, hogy a kiegyensúlyozott, a munkahelyére szívesen érkező munkatárs tud jó 

munkát végezni, így ezen intézkedések betartása közös érdekünk. 

• 2025-ben elnyertük a Családbarát Munkahely díjat, ami 3,5 millió forint díjazással járt. 

Ennek keretében májusban (3 napos) csapatépítő tréningen vesz részt a munkatársi 

csapat.  

• félévkor szakmai kirándulást szervezünk  

• januártól októberig angol nyelvtanulásra van lehetőségük a kollégáknak, a tanfolyamot 
a könyvtárban tartjuk 

• új munkaidő nyilvántartást vezetünk be, amely megkönnyíti a jelenléti ív és a túlmunka 
regisztrálását 

• szakmai inspirálódás lehetőségét minden formában (pl. belső képzések, 
tudásmegosztás) biztosítjuk. 
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• lehetőség lesz a könyvtárszakmai rendezvényeken való részvételre, ennek költségeit 
az intézmény állja. (pl.: Könyvtáros vándorgyűlés) 

• szakmai kirándulások keretében ismerkedhetnek a kollégák ebben az évben is más 
könyvtárak munkájával. 

• lehetőséget biztosítunk szakmai képzéseken, tanfolyamokon való részvételre, ennek a 
részvételi díja tervezésre került a 2026-os költségvetésben. 

• munkatársakat elismerő díjainkat kiosztjuk, amelyek pénzbeli elismeréssel is járnak. 
 

 

Csapatépítés 
Kiemelten fontos 
vezetői feladat a 
kollégák egymás közötti, 
valamint a munkatársak 
és a vezetőség közötti 

kommunikáció 
fejlesztése, a csapat 
összetartás erősítése. 
Ennek érdekében 
csapatépítő és 

kommunikációs 
alkalmakat szervezünk, 
a Belső Kommunikációs 
Csoport (BEKOMCS) 
irányításával. 

 

Információs teadélelőttök 

• A BEKOMCS újra indítja az információs teadélelőttöket. Meghatározott időpontban 

egy-egy részleg játékos formában megismerteti a munkájával, a részlegen előforduló 

érdekesebb és fontosabb feladatokkal a kollégákat. Fontos, hogy egyrészt mindenki 

tájékozott legyen az egyes részlegeken folyó munkálatokról, másrészt, ha valakit 

véletlenül helyettesíteni kell, tudjuk, hova nyúljunk.  

Közösségi és csapatépítő alkalmak 

• Névnapok, születésnapok együtt ünneplése 

• Családi ünnepváró nap, ahol a munkatársak a családtagjaikkal együtt készülnek a 
könyvtárban a karácsonyi ünnepre, így mindenki találkozhat a munkatársa családjával. 

• Rendhagyó félévzáró és évzáró munkaértekezlet, ahol közösen értékeljük a lezárt 
időszakot. Élményprogramot szervezünk, amelyet egy közös ebéd zár majd. 

• Csapatépítő Zöld Udvari frissítés. A ZÖCS szervezésében a kollégák közösen szépítik fel 
az udvart, virágot és palántákat ültetnek. 

• Könyvtár karácsonyi angyalai kórus karácsonyi felkészülés és műsorok a város szociális 
és kulturális intézményeiben. Idén tavasszal is, a költészet napjára. 
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2.10. ÖNKÉNTESSÉG, TÁRSADALMI SZEREPVÁLLALÁS, 

 KÖZÖSSÉGI SZOLGÁLAT 

 
Önkéntesség, társadalmi szerepvállalás 
A Gödöllői Városi Könyvtár és Információs Központ, a korábbi évekhez hasonlóan, 2026-ban is 

nagy hangsúlyt fektet arra, hogy lehetőséget biztosítson a munkatársak számára, hogy részt 

vegyenek önkéntes tevékenységekben. Az önkéntes tevékenységek kapcsán elsősorban 

Gödöllő várost érintő feladatokban veszünk részt, de már több alkalommal csatlakoztunk 

országos és határokon túli kezdeményezésekhez is. 

 

A tavalyihoz hasonlóan az idei évben is csatlakozni fogunk helyi kezdeményezésekhez és 

folytatjuk a most már hagyománynak számító önkéntes tevékenységeinket: 

• Kollégáink részt vesznek tanulmányi- és szavalóversenyek zsűrijében. 

• Több munkatársunk vállal feladatot gödöllői civil egyesületben. 

• A Gödöllői Értékvédő Közhasznú Egyesület által, a lészpedi csángó gyerekek számára 

szervezett cipősdoboz akcióban az egyik gyűjtőpont szerepét töltjük be, mi magunk is 

összeállítunk a gyerekeknek ajándékcsomagot. 

• Az adventi időszakban, a hagyományokhoz híven, az idei évben is karácsonyi műsorral 

készül a Könyvtár Angyalai kórus. A kifejezetten a karácsonyi alkalomra összeállított 

dalokat nemcsak a könyvtár olvasóinak, de a Gödöllő területén működő idősek 

otthonaiban élő nyugdíjasoknak is előadjuk. 

• Kollégáink részt vesznek helyi szemétgyűjtési, takarítási akcióban. 

• Az Őszikék Nyugdíjas Klub által a könyvtár szerepet vállal a Gödöllő Városi Nyugdíjasok 

Egyesületének életében is, az egyesület révén részt vesz a Gödöllői Civil Utca 

rendezvényein és az egyesületi kirándulások koordinálásába és a nyugdíjasokkal való 

kapcsolattartásban. 

• A „Könyvet házhoz” szolgáltatásunk keretében idős, mozgásukban korlátozott 

olvasóink számára munkatársaink házhoz szállítják az általuk elolvasni kívánt 

könyveket saját lakóövezetünkben. 

• A Tessedik Sámuel Evangélikus Idősek Otthonával együttműködésben havonta mozgó 

könyvtárként viszünk ki a lakók érdeklődésének megfelelő könyveket, amelyeket 

személyesen adunk át a szolgáltatásunk iránt érdeklődőknek. 

• Továbbra is részt veszünk, mint Könyvtár kommandó a városi és városrészi családi 
napokon (Rönkvár csata, Kazinczy családi nap, Alvégi családi nap, a gödöllői Bikák 
családi napján május 1-jén.) 

 

Önkéntesség, közösségi szolgálat 
A könyvtár közösségi életében fontos szerepet töltenek be az intézményben működő 
kisközösségek. Ezeket olyan olvasóink, kollégáink vezetik, akik önkéntes munkában végzik a 
klub működtetését.  
Ebben az évben is tovább működnek azok a klubok, amelyek az ő segítségükkel működnek. 
(bővebben lsd. Könyvtári kisközösségek). Az év során egy alkalommal teadélutánra hívjuk őket 
(Önkéntesek teadélutánja), ahol meghallgatjuk beszámolójukat a klubok, körök működéséről, 
megköszönjük eddigi munkájukat. 
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A Nemzeti Köznevelésről szóló 2011-es törvény előírja a középiskolások számára a kötelező 
közösségi szolgálat teljesítését. Ebben az évben további iskolákkal folytatjuk a közös munkát. 
A könyvtár oldalán a közösségi szolgálatos fülnél kialakítottunk egy online jelentkezési 
felületet a diákok számára, ahol közvetlen tudnak a felkínált lehetőségekre jelentkezni.  
Ugyanitt lehetőségük van a tevékenység végén egy kérdőívet kitölteni a könyvtárban végzett 
közösségi szolgálatról. 
https://www.gvkik.hu/kozossegi_szolgalat 
 

A következő tevékenységekbe vonjuk be a diákokat:  

 

• Könyvet házhoz program (idősek, mozgásukban korlátozott olvasóink 

számára házhoz szállítjuk az olvasni valót a diákok segítségével. 

• Mesedélelőtt a gyerekkönyvtárban- szombat délelőttönként diákok 

mesélnek, kézműveskednek, vetítenek diafilmet a gyerekeknek 

• Készíts Te is könyvajánlót! – bevonjuk a diákokat a könyvtár honlapján 

készülő könyvajánlók megírásába. 

• Könyvsú-go!- az Olvasók Diadala olvasásfejlesztési játék során létrehozott 

könyvválasztó adatbázis építésében dolgozhatnak a diákok. 

• Rendezvények, programok- könyvtáron belül és kívül, a nagyobb 

programok lebonyolításában vehetnek részt a diákok. 

• Digitalizálási feladatok a könyvtár aprónyomtatvány tárában. 

• Játékmester: Társasjáték délutánokon a játékok megismertetése, 

menetének segítése. 

https://www.gvkik.hu/kozossegi_szolgalat
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• WIKI (helytörténeti adatbázis) gödöllői tematikájú szócikk írása 

• Netrevalók_diákok bevonása számítógépes oktatásba, szenioroknak 

 
Könyvet Házhoz program_ diákokkal is 
Könyvet házhoz programunk (idősek, mozgásukban korlátozott olvasóink számára házhoz 
szállítjuk az olvasnivalót a diákok segítségével) a középiskolások számára kötelező közösségi 
szolgálat keretében működik. Eddig jellemzően a Török Ignác Gimnázium, és a Gödöllői 
Református Líceum Gimnázium diákjai keresték intézményünket ezzel a lehetőséggel 
kapcsolatban. 
Önkéntes, felnőtt olvasóinkat is bevonjuk ebbe a programba. A könyvtárosok szintén részt 
vesznek a programban. 

3. ELÉRENDŐ SZAKMAI CÉLOK 
 

3.1 ÁLLOMÁNYMENEDZSMENT 

3.1.1 KIEMELT ÁLLOMÁNYGYARAPÍTÁSI TERÜLET 

 
Az olvasói igények és az állománygyarapítási tervet és szabályzatot figyelembe véve minden 
évben meghatározzuk azokat a területeket, amelyekre a mindennapi dokumentum-
beszerzési folyamaton belül még nagyobb hangsúlyt és nagyobb beszerzési keretet 
fordítunk. 
 
Felnőtt részleg 

• e-könyvek vásárlása, mint új dokumentum típus beszerzése indul 

• Mindfulness, önfejlesztő könyvek és egészséges életmóddal kapcsolatos könyvek. 

A jelentős olvasói érdeklődés miatt folyamatosan új köteteket szerzünk be. 

• Kertészeti, kertgondozási könyveinket szeretnénk frissíteni. 

• A mindig népszerű családregény témájú könyveinket folyamatosan bővítjük. 

• Idegennyelvű szépirodalmi köteteket, elsősorban sikerkönyvek angol és német 

nyelvű kiadásait szerezzük be. 

• Fókuszba helyezzük a diétás szakácskönyvek beszerzését is. 
Gyermekkönyvtár 

• A 2026-os évben a felvételi előkészítő kiadványokat célzottan fogjuk gyűjteni. 

• Figyeljük az új képregények megjelenését. A rongálódott példányokat lecseréljük. 

• A Bababpolc böngészőit folyamatosan frissítjük. 

• A helyi iskolák kötelező olvasmány listáit folyamatosan figyeljük, ha szükséges 
S.O.S jegyzéket készítünk. 

• Zseblámpás és Abszolút könyvsorozat új megjelenéseire figyelünk, beszerezzük. 

• Megújuló energiával kapcsolatos könyvekkel bővítjük a Zöld polc állományát. 

• A helyben használható elavult társasjátékok helyett újakat vásárolunk, illetve 
bővítjük az állományrészt. 

 
Kamaszhíd 

• A Könyvsú-Go részlegre rövid határidővel szerezzük be a legfrissebb ifjúsági 
irodalmat. 
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• Beszerzéskor kiemelt figyelmet fordítunk a Könyvmolyképző Kiadó Vörös Pöttyös 
sorozatára, a Kolibri Kiadó #POV és Magasfeszültség köteteire, a Tilos az Á 
Könyvek kiadványaira, valamint a Scolar Teen és Young Adult könyveire és a 
Menő Könyvek kiadó Rólad – Neked Könyvek sorozatára. 

• Tovább szeretnénk bővíteni a KamaszHíd kölcsönözhető társasjáték-
gyűjteményét. 

MásArc zenei és video részleg 

• A zenei CD-k kölcsönzése az elmúlt években egyre inkább visszaesett. Idén sem 
fogunk CD-t vásárolni, ajándékot pedig akkor fogadunk be, ha a CD-t valamilyen 
formán kötni lehet Gödöllőhöz. 

• A DVD-beszerzésre alacsonyabb keretösszeget különítünk el. Egyrészt a DVD-k 
kölcsönzése jelentősen lecsökkent 2024-hez képest, másrészt a beszerzés 
visszaszorult, a DVD-k vásárolható kínálata nem frissül. 

InfoTér 
 

A digitális folyóiratok kínálatát bővítjük, különös 
tekintettel a szakfolyóiratokra. Ezzel 
párhuzamosan a digitális folyóiratokhoz való 
hozzáférés készségét fejlesztjük olvasóink 
körében.  

• Húsvéti, nyári, adventi és HVG különszámok 
beszerzése. 

• Társasjátékok folyamatos beszerzése minden 
korosztály számára. 
 

Gödöllő Gyűjtemény 

• A Gödöllő Gyűjteményt a Gödöllővel és környékével kapcsolatos anyagokkal 
bővítjük. A helyi és országos médiából kiválogatott cikkeket a Szikla adatbázisban 
feldolgozzuk és mellé médiaállományként csatoljuk a cikket kép vagy szöveg 
formájában. 

• A testületi ülések jegyzőkönyveit a Szikla adatbázisban feldolgozzuk és mellé 
médiaállományként csatoljuk a jegyzőkönyvet szöveg formájában. A 
jegyzőkönyveket elektronikusan tároljuk, pdf formátumban kerülnek lefűzésre. 

• Helytörténeti munkák, Gödöllővel és környékével kapcsolatos kiadványok 

beszerzése.  

• Gödöllő 60 éves évfordulójához kapcsolódó dokumentumok gyűjtése. 

• A 2026-os Országgyűlési választásokkal kapcsolatosan megjelenő szórólapok, 
röplapok, felhívások gyűjtése. 

 
Egyéb állománybeszerzési feladatok: 
 
Továbbra is kiemelt helyen szerepel a „Könyv és Kávé”– Művészetek Házába kihelyezett, 
esetleg újabb helyszínen megjelenő – állományrészünk gyarapítása, frissítése, igényes, 
könnyen átlapozható felnőtt könyvek és tartós, jó minőségű gyerekkönyvek beszerzésével. 

 
Dezideráta jegyzék  
Állományépítésünk fontos része az olvasói igényeket tükröző dezideráta-jegyzék. A jegyzéken 
szereplő könyvek beszerzése folyamatos, minden hónap elején történik.  
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A sürgős dezideráták beszerzésére engedélyezés után azonnal sor kerül. 
A dezideráta jegyzékbe könyvtáros ajánlások is kerülhetnek. Amennyiben egy könyv aktuálisan 
nem beszerezhető, úgy az felkerül a listára, így később tudjuk pótolni. 
 
Új beszerzések, külön listák 
A felnőtt, gyermek és kamasz részlegek figyelemmel követik az új megjelenésű könyveket. 
Azoknak a könyveknek az adatait, amelyeket szeretnének, ha állományba kerülnének, egy 
Google űrlap kitöltésével jelzik. Az űrlapok listáján szereplő könyvek rendelése folyamatosan, 
de legkésőbb a hónap 15-ig napjáig történik. 
Kiemelt könyves események alkalmával a részlegek külön listákat is adnak le az újdonságok 
feltűntetésével. 
 
Új dokumentumtípusok 
2026-ban új dokumentumtípus jelenik meg könyvtárunkban, az e-könyv. Az általunk 
megvásárolt példányok megjelenítése katalógusunkban folyamatos feladat.   
 
A diafilmek gyarapítását a gyermek részlegen dolgozó kollégák javaslattétele alapján 
végezzük. Az ajándékba kapott, illetve vásárolt diafilmek feldolgozása folyamatos feladat. 
Azon olvasóink, akiknek nincs otthon diavetítő gépük, kölcsönözhetnek könyvtárunkból.  
 
A társasjátékok gyarapítását a gyerek és a felnőtt részlegen dolgozó kollégák javaslattétele 
alapján végezzük. Az ajándékba kapott, illetve vásárolt társasjátékok feldolgozása folyamatos 
feladat. 

 
2026-ban külön keretet fogunk elkülöníteni a Papírszínháznak. A tavalyi év során 
bebizonyosodott, hogy ez egy népszerű állományrész, szívesen kölcsönzik olvasóink. 
 
Folyóiratok (nyomtatott, online) beszerzése 
Folyóirataink kb. 80%-át a Lapker Zrt. biztosítja, a többit a kiadóktól rendeljük meg, illetve az 
NKA ajándékaként kapjuk a Könyvtárellátó Nonprofit Kft.-n keresztül. A jegyzékkel kapcsolatos 
adminisztrációs feladatok elvégzését a feldolgozó részleg végzi. 
 
Digitális folyóiratok tekintetében a MediaCity Magyarország Kft. által szolgáltatott Laptapír 
előfizetést vesszük igénybe 2025-ben is. A Laptapír több, mint 180 újsága a könyvtár egész 
területén a könyvtári wifin keresztül olvasható. Mindenki saját maga regisztrálhat a Laptapír 
oldalán, de a könyvtáros regisztráción keresztül elérhető azok számára is, akiknek ez 
nehézségbe ütközik. 
 
 

3.1.2 ÁLLOMÁNYVÉDELEM, ÁLLOMÁNYELLENŐRZÉS 

RFID 
Az összes dokumentum típusba állományba vétel után RFID címke kerül. Az új beszerzésekbe 
már csak ez a címke kerül. 
 
Az RFID technológia megkezdésével új védelmi kapu került beépítésre a földszinti kölcsönző 
regisztrációs pult mellé. Minden könyv és dokumentum új típusú, RFID címkével van és lesz 
ellátva.  
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Állományapasztás 
A könyvtár tartalmilag elavult vagy elrongyolódott, elveszett dokumentumait előre 
meghatározott selejtezési ütemterv alapján vonjuk ki az állományból. Ehhez időpontokkal és 
selejtezési területekkel meghatározott terv készül, ahol feltüntetjük a részlegenkénti 
darabszámot is. 
Az ütemterv részei: 

• az olvasóknál kölcsönzésben lévő, behajthatatlan dokumentumok törlési üteme 
• a különböző területekről maximálisan törölhető darabszámok 
• leválogatási, törlési és MÉH-be szállítási határidők 

 
Felnőtt részleg 
Folytatjuk az előző évben megkezdett, szabadpolcos szakirodalmi állomány tervszerű cseréjét. 
Első lépésként a raktárban elhelyezett könyveket vizsgáljuk át, és a kijelölt szakjelzeteknél 
selejtezést végzünk. Ezt követően a szabadpolcokról leválogatjuk az elhasználódott 
dokumentumokat, amelyeket a raktárban, a felszabaduló helyeken helyezünk el. Érintett 
szakjelzetek: 320, 355, 370, 371.  
A régi kiadású, még szabadpolcon elhelyezett köteteket a raktárba helyezzük át. A 
versesköteteket különösen alapos válogatásnak vetjük alá, és szintén a raktárba kerülnek. 
Leválogatunk a szórakoztató irodalomból, krimiből és történelmi regényekből is. 
Gyerekkönyvtár 
Fő selejtezési szempontunk, hogy rongyos, szakadt dokumentumok ne kerüljenek a polcra, a 
gyerekek kezébe. Első körben a raktárban található köteteket, ifjúsági regényeket nézzük át, 
és selejtezzük. Népszerű sorozatok elrongyolódott példányait is selejtezzük, valamint 
kiemelten válogatjuk le az 590-es szakjelzettől és a babapolcról az elavult és elrongyolódott 
köteteket. 
Kamaszhíd 
A rongált, elhasználódott ifjúsági regényeket selejtezzük idén a raktárból. Ezek helyére a 
raktárba folyamatosan kerülnek fel a szabadpolcokon lévő kissé elhasználódott példányok. A 
már nem tárolandó folyóiratokat is selejtezzük a gyűjteményből. 
MásArc zenei és video részleg 
2026-ban folytatjuk a raktárban lévő videókazetták leselejtezését. Elsősorban olyan filmeket 
selejtezünk, melyek DVD-n is megtalálhatóak a gyűjteményünkben.  
A raktárban lévő CD-k kerülnek törlésre, melyek már avultak, illetve technikailag is rossz 
állapotban vannak. 
InfoTér 
A folyóiratok leválogatása és raktárban való elhelyezése. Az archiválásra nem kerülő 2022-es 
folyóiratok leselejtezése. Az archiválásra kerülő 2025-ös folyóiratok előkészítése köttetésre, 
dobozolása, raktározása. 
 
Egyéb állományvédelmi feladatok 

• Magnókazetták előkészítése selejtezésre. 2025-ben állományba vett magnókazettákat 
a leltárkönyvek és a fizikai hordozók segítségével, a kazettákat idén avultként fogjuk 
selejtezni, és a leltárkönyvből kivezetni. 

• A gyűjtőköri szabályzat szerint megőrzésre nem kerülő folyóiratokat az első félév során 
kivezetjük a katalógusból. 

• Három rongyos könyvvásárt szervezünk.  

• A Polcon nem található technikai olvasójegyen lévő könyveket 3 havonta ellenőrizzük. 
Az elmúlt években bevezetett állandó selejtezési jegyzékszámokat használjuk továbbra is. 
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Állományellenőrzés 
2026-ban időszaki leltározást végzünk könyvtárunkban, a 3/1975. KM-PM sz. rendelete 
szerint 8 év elteltével most válik időszerűvé. A leltározás módja folyamatos, mértéke teljes 
körű, a komplett állományra kiterjed. 
A leltározást 2026. februártól októberig tervezzük, előkészítési és utólagos munkálatokkal 
együtt. Az állományellenőrzés 3 részből áll. 
 
A leltározást a Szikla 21 Integrált könyvtári rendszerrel végezzük. A gyorsabb leltározási 
folyamat érdekében a leltározást elősegítő RFID rendszerrel működő kézi olvasókat fogjuk 
használni, illetve a könyvtáros munkaállomásokat.  
Az ellenőrzést részlegenként végezzük. Ideje alatt a kijelölt állományrészen a kölcsönzés 
szünetel.  
2026. februárban és márciusban az előkészítő munkálatokat fogjuk végezni: raktárrendezés, 
selejtezés, adatbázis frissítése, dátumbélyegző készítése, az RFID kézi olvasó tesztelése, az 
olvasótermi állomány előellenőrzése. 
 
2026. április 8–20. között a könyvtárban található betűjellel ellátott dokumentumokat 
ellenőrizzük, CD, DVD, Video, társasjáték, diafilm, CD-ROM, DVD-ROM, hangoskönyv, E-könyv, 
Cserkész Gyűjtemény dokumentumai. Az összesen 15.461 db dokumentum ellenőrzését 
ebben az időszakban párhuzamosan, nyitvatartási időben végezzük, amit ellenőrzés, hiánylista 
és elemzés készítésével zárunk le. 
 
2026. április 23–június 29. között a kevésbé forgó betűjel nélküli állományrészeket 
ellenőrizzük. Ebben az időszakban teljes nyitvatartással tudunk működni, csak az 
ellenőrzésben szereplő állományrészről nem lehet kölcsönözni. A 24 995 db dokumentum 
ellenőrzése párhuzamosan történik, amit ellenőrzés, hiánylista és elemzés készítésével zárunk 
le. 
Ebben az időszakban végezzük a raktárban található állományrész ellenőrzését is, a 30 736 db 
dokumentum ellenőrzését egymás utáni sorrendben tudjuk elvégezni. Az ellenőrzést 
hiánylista és elemzés készítésével zárjuk le. 
 
2026. augusztus 3–14. között zárvatartás mellett tudjuk elvégezni a fennmaradó 
állományrészek leltározását. Az ellenőrzés az első emeleten fog történni, a felnőtt és gyermek 
részleg szabadpolcos állományban. Az állományellenőrzés csak úgy végezhető el, hogy az 
állomány nem forog, nem kölcsönzik. 
A felnőtt részlegen 34.409 db könyv ellenőrzését, a gyerek részlegen 19.321 db könyv 
ellenőrzését kell elvégezni a kijelölt időszakban. 
 
2026. szeptemberében és októberében az utómunkák elvégzése következik. Hiánylistát kell 
készíteni, ellenőrizni, és ha ez készen van, elemzést kell készíteni. A végleges hiánylista 
elkészülte után a hiányzó dokumentumok törlése következik, majd a végleges jegyzőkönyvben 
összefoglaljuk az állományellenőrzésben tapasztaltakat. 
 

 

3.1.3. ÁLLOMÁNYRENDEZÉS 

Felnőtt részleg 
A szabadpolcos versesköteteket alaposan leválogatjuk, az elavult, rongyosabb példányok a 

raktárba kerülnek. Ezzel több polcot felszabadítunk, ahova a sci-fi, fantasy könyveket 
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helyezzük. A sci-fi, fantasy áthelyezése után a szórakoztató irodalom tovább tud terjeszkedni, 

illetve a felszabaduló polcra új könyvválogatást, a mindfulness, egészséges életmód 

állományrészt helyezzük. Sorozatainkat áttekintjük, a könnyebb eligazodás érdekében a 

könyvek gerincére az adott kötet számát jól láthatóan rányomtatjuk. 

Gyerekkönyvtár 

A felvételi előkészítő kiadványoknak kialakítunk egy polcnyi helyet és felirattal különítjük majd 
el. 
A gyerekversek zsúfolt polcait leválogatjuk és az elavult vagy régi köteteket a raktárba 
irányítjuk. 
Kamaszhíd 
A Könyvsú-GO polc zsúfoltságának csökkentése érdekében a kevésbé keresett könyveket a 
raktárba helyezzük át. 
A könnyebb áttekinthetőség érdekében a Könyvsú-Go polc könyveit új gerincmatricával fogjuk 
ellátni.  
MásArc zenei és video részleg 
A külföldi rock CD polc és oszlop lebontásra kerül. Az ismeretterjesztő DVD-k a raktárba 
kerülnek. A felszabadult helyen bakelit válogatást és lejátszót helyezünk ki. A lemezek 
nyilvántartását, kölcsönzési lehetőségeit megvizsgáljuk, a szükséges intézkedéseket 
elvégezzük. 
InfoTér 
A raktárban lévő kötött folyóiratok átválogatása: a selejtezésre szánt köteteket levesszük a 
polcokról, a felszabadult helyen a megőrzésre szánt kötött és dobozolt folyóiratokat ABC 
rendeben (azon belül időrendben) helyezzük el a jobb kereshetőség elérésére. 

 

3.2 KÖNYVTÁRI SZOLGÁLTATÁSOK FEJLESZTÉSE 

 

3.2.1 OLVASÁSFEJLESZTÉS 

A gödöllői könyvtár kiemelt szakmai feladatai közé sorolja az olvasásfejlesztést. Célunk az, 
hogy az olvasást, a könyvtárat minél közelebb hozzuk az adott célcsoporthoz, nem 
hagyományos eszközökkel. 
 
Innováció 

Egy város titkai- interaktív városismereti játék Gödöllő 60 
program keretében 
https://gvkik.hu/varostitkai/ 
 
 
Könyvtárunk több éve foglalkozik interaktív játékok 
gyártásával, amelyek során a tudásmegosztás, ismeretszerzés 
pont olyan fontos, mint a gamefikáció. 
Gödöllő 60 éves évfordulójára hirdettük meg legújabb 
játékunkat, amelynek témája Gödöllő 60 éve történetébe való 
bepillantás, játékos formában. A családi és baráti csapatok 6 
fordulón keresztül, márciustól júniusig kutathatják az értékes 
nyereményekért városunk titkait. 
 

https://gvkik.hu/varostitkai/
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Óvodakönyvtár 
Óvoda könyvtárat létesítünk a Mesék Háza Óvodában, 

követve a jászberényi jó gyakorlatot: 

https://moderniskola.hu/2021/09/a-szulok-rajongasa-a-

jatek-irant-vegtelenitette-a-folyamatot-interju/ 

A cél, hogy az olvasásfejlesztési folyamat már egészen kis 
korban elinduljon. A könyvtár kialakítása a gyerekekkel 
együtt történik, így saját maguk alkotta rendszerben 
tudnak tevékenykedni. A „könyvtárosságot” a városi 
könyvtárban sajátítják el, majd önállóan működtetik az 
ovikönyvtárat. Erre szakmai, pedagógiai programot 
állítunk össze, könyvtárosok és óvónők együtt. 
 
 A kapcsolattartás a felkészülés idejében és az utánkövetésben is rendszeres lesz: 
„továbbképzési napok” és „munkaértekezletek„ tartják majd frissen a tudást és az 
együttműködést a kis könyvtáros „kollégákkal”. 
A könyv és egyéb állományt adományokból (pl. Szent György napi családi nap az óvodában, 
fenntarthatósági témahét a könyvtárban), valamit kiadói felajánlásokból állítjuk majd össze, 
amelyekre könyvgyűjtő kampányt hirdetünk. 
A teret szellősen, jól áttekinthetően rendezzük be egy volt csoportszobában. Mesekuckó, dia 
sarok, papírszínházi galéria várja a kis olvasókat. A gyerekek és a családok, valamint az óvoda 
pedagógusok szabad polcról válogathatnak majd az ovikönyvtárból, amit a kis ovikönyvtárosok 
váltott „műszakban” és „munkarendben„ működtetnek, óvodapedagógus háttérrel. A 
kölcsönzés egy fotó a tablettel és már vihető is a könyv, a dia, a papírszínház. 
A projekt előkészítése 2025-ben már elkezdődött, a kialakítás az első félév feladata.  
 
Óvodakönyvtár nyitás 2026. júniusában. 
 
Olvasók evolúciója – interaktív tanösvény  
A gödöllői könyvtár sok éve szondázza rendszeresen olvasóit arról, mely szolgáltatások a 
legnépszerűbbek, legismertebbek. Az olvasói megkérdezésekből rendszerint az derül ki, hogy 
az alapszolgáltatásokon túl (könyvkölcsönzés, honlap távhasználati lehetőségek, programok, 
klubok, stb.) a legtöbb szolgáltatás ismertsége rendkívül alacsony.  
Erre találtuk ki, hogy egy úgynevezett szolgáltatási tanösvényt hozunk létre a 
könyvtárépületen belül, ahol a különböző megállóhelyeken interaktív táblák, monitorok, 
játékok segítségével mutatjuk be azokat a szolgáltatásainkat. 
A tanösvény végigmegy a teljes épületen és minden részlegen egy-vagy két kevésbé ismert 
szolgáltatást mutat be a látogatóknak interaktív módon, mint egy valódi tanösvény. A többi 
megálló ponton egy- egy shelfie* pontot is létrehozunk, mely látványos formájával hívja fel a 
figyelmet arra, hogy itt a tanösvény egy megállója található.  
 
Olvasásfejlesztés a gyermekkönyvtárban 
Ebben az évben legfőbb célunk kis olvasóink megtartása, könyvtárhasználati ismereteik 
bővítése, biztonsággal mozogjanak a könyvtár tereiben. Kis segítséggel jól tudjanak könyvet 
keresni a polcokon.  
 
 
 

https://moderniskola.hu/2021/09/a-szulok-rajongasa-a-jatek-irant-vegtelenitette-a-folyamatot-interju/
https://moderniskola.hu/2021/09/a-szulok-rajongasa-a-jatek-irant-vegtelenitette-a-folyamatot-interju/
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Guszti, a könyvtár házi kedvence 
Az idei évben a gyermekkönyvtár rivaldafényébe Gusztit, a gilisztát 
helyeztük. Ennek megfelelően jónéhány már meglévő és tervezett 
megmozdulásunknak is szerves részét képezi majd. 
 

• Olvasásfejlesztési minikihívás 
Guszti kalandjai folytatódnak. Felhasználjuk és/vagy kiegészítjük a 
tavalyi év feladatlapjait. 

• Talpam alatt a talaj… 
Már meglévő könyvtári órát fokozottabban ajánljuk osztályoknak. Ebben a 
foglalkozásban Guszti személyesen is tiszteletét teszi. A tavalyi papírszínház pályázat 
nyertesének alkotását belevesszük az óra menetébe. 
 

• Guszti kommandózik 
A szokásos éves kommandóinkra magunkkal visszük Gusztit is, mind feladatlap, mint 
plüss formájában. 
 

Nemzetközi Könyvajándékozó Nap  
Február 14-én könyvet ajándékozunk – gyerekeknek, felnőtteknek, barátoknak, vagy akár 
ismeretleneknek is –, hogy minél több emberhez jusson el az olvasás öröme. Megkeresünk 
gyerekkönyv kiadókat, hogy támogassák ezt a kezdeményezést. Az idei évben az Erkel Ferenc 
Általános Iskola logopédiai osztálya a kiemelt ajándékozott csoport, amelyről sajtó hír is 
készül.  
 
Utazó könyvtáros  
Utazó könyvtárosként Maszlag-Lénárt Mónika és Tóth Gabriella látogat el kihelyezett 
könyvtári órákra a helyi óvodákba, iskolákba előre egyeztetett időpont szerint.  
 
 

3.2.2 RENDEZVÉNYEK 

Kiemelt rendezvényeink az év során: 
 
Papp Noémi – február  
Író, újságíró könyvbemutatója  

A szerző legújabb kötete, a Miattad felébrednék novelláiban a jelenkor mindennapi 
helyzetei válnak ismerősen fájdalmassá vagy éppen felszabadítóan humorossá. 
Kapcsolatok, családi történetek, véletlen találkozások, újrakezdések – Papp Noémi 
írásai egyszerre szívszorítóak, fanyar humorúak és nagyon emberiek. 

Ungváry Krisztián – március 
magyar történész, egyetemi oktató, borász, az MTA doktora. Kutatási területe a 20. századi 
had- és politikatörténet, valamint a kommunista időszak titkosszolgálatai és az állambiztonság 

"A rendszerváltás forgatókönyvei 1988-1989 
 
Budai Lotti – március    
Budai Lotti író, újságíró, nőtörténeti publicista és podcaster  

 A történelemírás áldozatai, avagy megrágalmazott nők a történelemben - A Micsoda 
szajhák voltak! című előadás Boleyn Anna, Mária Magdolna és Marie Antoinette 
életéről és a személyük köré szőtt téves hiedelmekről szól. 

https://hu.wikipedia.org/wiki/Magyar_Tudom%C3%A1nyos_Akad%C3%A9mia
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Fenntarthatósági témahét – április 20-24. 

Meghívott vendég: Simon Szilvia, környezeti nevelő – Növényzene 
Valamint zöld könyvtári órákkal készülünk a gyerekeknek.  

 
Költészet Napja -április 

Április 13-án este a Kávészünet Zenekar zenés irodalmi estje lesz a 
rendezvényteremben, illetve a Versudvar elnevezésű költészet napi programunkra is 
várjuk az érdeklődőket április 15-én, szerdán. 

 
Al Ghaoui Hesna – május 

Író-olvasó találkozó  
magyar riporter, külpolitikai újságíró, író – Miért pont én? című könyvével kapcsolatban 
látogat el hozzánk.  

 
A Könyv Ünnepe Gödöllőn - Ünnepi Könyvhét – június 12-15.  

Meghívott vendégek:  
Nagy Diána: Babageometria könyv szerzője – Baba Mama Kuckó 
Gyerekprogram: június 12. péntek Utazó Planetárium  
június 13. szombat Dragomán György-Szabó T. Anna  

 
Múzeumok éjszakája – június 20.  

Több mint tíz éve csatlakozik a Múzeumok Éjszakája városi programsorozatához a 
gödöllői könyvtár. Késő délutántól éjfélig várjuk a látogatókat játékokkal, kézműves 
foglalkozással, Kezes-lábas játszóház jóvoltából.  

 
Irka tábor – június 

Az IRKA felnőtt a hagyományokhoz híven idén nyáron is összegyűlik egy többnapos 
alkotótáborra küldő helyszínen.  
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Nyári tábor – Honfoglalós tábor alsósoknak - július 6-10.  

Idén is kínálunk táborozási lehetőséget a könyvtárban.  
 
Nyári koncertek és Mesekocsma – május-június-július 

Idén nyáron a tavalyinál kicsit több nyári koncertet tervezünk, illetve a tavalyi sikeren 
felbuzdulva péntekenként ismét megnyitjuk a Mesekocsmát, ahol egy-egy ízes mese 
és muzsika mellett zsíros kenyeret és fröccsöt kínálunk a vendégeknek.  

 
Népmese napja – szeptember 29.  

Szeptemberben kiemelt figyelmet fordít gyerekkönyvtárunk a népmesékre és a 
Népmese napja alkalmából a Kuttyomfitty Társulat bábos előadására hívjuk fiatal 
olvasóinkat 
 

Országos Könyvtári Napok – október 5-11.  
 Idén is csatlakozunk az Országos Könyvtári Napok rendezvénysorozatához.  

Zalka Csenge Virág – író-olvasó találkozó- ifjúsági program 
Olvasás éjszakája – október 10. szombat  
A Gödöllő 60 éves – programsorozat része lesz idén a Gödöllői Irodalmi Díj.  
Év Olvasója díjátadás, este pedig Soma Mamagésa – előadása. 
 

Erzsébet királyné emlékére rendezett vers és prózamondó verseny – november 
2026-ban 31. alkalommal kerül megrendezésre az Erzsébet szavalóverseny, melynek 
közös szervezői a könyvtár mellett a Gödöllői Királyi Kastély és a Gödöllői Királyi Kastély 
Barátainak Egyesülete, valamint Gödöllő Város Önkormányzata. A város és a környező 
települések szavalóit, prózamondóit mindig az adott évben meghirdetett témához illő 
művekkel várjuk.   

 
Nagy Dia Nap – november  

12 évvel ezelőtt csatlakoztunk először a Magyar Diafilmgyártó Vállalat felhívásához, 
azóta minden évben egy napot a diafilmeknek szentelünk. A város minden iskolájából 
hívunk meg osztályokat, akiknek gödöllői, közismert emberek vetítenek és mesélnek.  

 
Ünnepvárás az olvasókkal – december 

Decemberben ismét szeretnénk együtt tölteni az adventi időszakot az olvasóinkkal, 
kisközösségeink tagjaival. 
Az adventben tervezünk egy karácsonyi koncertet vagy bábelőadást gyerekeknek. 
Fellép a Könyvtár Karácsonyi Angyalai kórus, kézműves délután, forraltborozás és 
ünnepi fények.   

 
Sorozataink 
Zenélő irodalom Tápai Dórával  
 Zenetanár, karvezető, zenetörténész 
 Szórakoztató Zenetörténeti előadássorozat minden hónapban 1 alkalommal. 
 
Kortársak a Könyvtárban - Rendhagyó irodalomóra  
 Középiskolás osztályok számára szervezett találkozók kortárs szerzőkkel 
 tavaszi félév: Kollár Árpád magyar költő, műfordító, irodalomszervező. 
 őszi félév: Háy János József Attila-díjas magyar író, drámaíró, költő, festő, illusztrátor 
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Dokumentumfilmes Estek 
Folytatódik Dokumentumfilmes Estek elnevezésű klubunk, programsorozatunk. A tavaszi 
félévben 5 alkalmat tervezünk, havonta egyszer péntek este. A KINEDOK filmforgalmazó 
céggel kötött szerződésünk alapján kerülnek kiválasztásra a filmek, amelyeket megtekintés 
után beszélgetés követ. 
Tervben van az év folyamán egy filmes szakember meghívása az ősz félévben. 
 
január 16. péntek, 18 óra  

A másik lány - 87 perc  
Ország: Csehország, Szlovákia 

február 13. péntek, 18 óra  
 Alice On & Off - 84 perc  
Ország: Románia 

március 6. péntek, 18 óra 
Csillagokban bízva - 99 perc 
Ország: Olaszország, Szlovákia, Csehország, Ausztria, Horvátország 

április 17. péntek, 18 óra  
Elképzelt ifjúság - 84 perc  
Ország: Románia 

május 15. péntek, 18 óra  
Balomania - 93 perc  
Ország: Dánia, Spanyolország 

 
Tervezett kiállítások: 
 
február 12- április 28. 

Rétegek között: Szabó Lilla Laura - GIM Ház textiltervező kiállítása 
Kiállításhoz kapcsolódó workshop – textiltervezés és varrás a Kamasz Varroda keretein 
belül  

május 
Fény és árnyék-Köhler Ágnes fotókiállítása 

 Megnyitó során fellép Varga Lilla és zenésztársai 
június-augusztus  

Gödöllő 60 – fotókiállítás a város és a könyvtár 60 évéből, fotók, térképek.  
Ünnepi Könyvhét keretében nyílna meg a kiállítás  

szeptember-október  
Varró Zsuzsi, gyerekkönyv illusztrátor és író kiállítása 
A kapcsolódó gyerekprogramon Varró Dániel és Varró Zsuzsi tart interaktív órát 
diákoknak az OKN hetében, október elején.  

november-december  
Lőrincz Ferenc, festőművész kiállítása  
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3.2.3 INFORMATIKAI SZOLGÁLTATÁSOK 

Innováció, szolgáltatás bővülés: 

E-könyvek kölcsönzése-2026. márciustól 

A beiratkozott - azaz kölcsönzési joggal 

rendelkező – olvasóink számára bevezetjük 

az elektronikus könyv kölcsönző 

szolgáltatást, mely a CloudLibrary elnevezésű 

platformon keresztül történik. Az új 

szolgáltatás révén beiratkozott olvasóink 

kortárs irodalomhoz, szórakoztató 

irodalomhoz, különböző témakörben 

vásárolt művekhez is hozzájuthatnak e-könyv 

formában, akár otthonról, távoli eléréssel is, 

a nap 24 órájában. 

• kiterjesztett nyitvatartási idő 

• folyamatosan kiszolgálja az olvasókat a legújabb tartalmakkal 

• különböző könyvtári szolgáltatásokat és programokat népszerűsít 

• bővítjük a felhasználóinkat azokkal az olvasókkal, akik nem akarnak, vagy nincs 

idejük bejönni a könyvtárba.  

 

MEK+ hozzáférés dedikált számítógépen 
A felhőalapú zárt hálózatban jelenleg már 12 000 jogvédett könyv érhető el. A MEK+ 

hozzáféréssel lehetővé tesszük, hogy jogvédett művek a szerzői jogról szóló 1999. évi 

LXXVI. törvény (Szjt.) alapján digitális formában, az intézményünkben elhelyezett 

számítógépes terminálon hozzáférhetővé váljon olvasóink számára. Biztosítjuk, hogy 

tudományos kutatás vagy egyéni tanulás céljára, beiratkozott olvasóinknak elérhető 

legyen. Elérhetővé válik a magyar írott kulturális örökség digitalizált változata.  

A szolgáltó partner az Országos Széchényi Könyvtár. 

 

Társasjáték választó aloldal a honlapunkon 
Teljes társasjátékunk állománya megtekinthető és kereshető lesz honlapunkon 
tematikus és korhatári szűrő alkalmazásával. 

 

 ZsebLib mobil applikáció bevezetése 
A NetLib Kft. fejlesztésében a Szikla-21 IKR legújabb modulja azon könyvtárak 

számára, akik rendelkeznek az OPAC+ modullal. Amennyiben ebben az évben 
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befejeződik a tesztelés, megvásárlásra kerül, így felhasználóink számára telefonon 

keresztül is 0-24 órában elérhetővé és könnyen kezelhetővé válnak online 

szolgáltatásaink. 

 

Netrevalók 

Magyar Telekom és az Informatikai és Könyvtári Szövetséggel partnerségben a 

Netrevalók program lebonyolítását közösen végezzük, a fiatalabb generáció segít az 

idősebbeknek a digitális világ megismerésében. 

Digitalizálás 
Videó archiváló modulunkba feltöltjük a régi videokazettáink digitalizált változatát. 
Az aprónyomtatványok további digitalizálása a közösségi szolgálatot végző diákokkal 
valósul meg. 
A még nem digitalizált fotótárunkat átnézzük, beszámozzuk, a diákok segítségével 
digitalizáljuk.  

 
Aprónyomtatványok feldolgozása 

A Szikla integrált könyvtéri rendszerünkben a Fotó és aprónyomtatvány modulba 
tervezünk feltölteni és feldolgozni kb. 400 db digitalizált aprónyomtatványt. Ezek 
elérhetőek lesznek honlapunkon, ahol tagjaink bejelentkezés után nagy méretben is 
megtekinthetik a képeket. 

 
Szikla-Integrált Könyvtári Rendszer 

• Jelenleg könyvtárunk rendelkezik az Opac, Opac+, Fotó Archiváló, Videó Archiváló, 
Multimédiás, Folyóirat, Cikk, SIP2 modullal. Ezek közül az Opac, Opac+ moduljainkat 
minden évben frissítjük. Feladatunk a CloudLibrary platformot összekötni a SIP2 modul 
segítségével az adatbázisunkkal. 
 

• A GDPR-nak megfelelően olvasóink „álnevesítését” folyamatosan végezzük. Aki nem 
hosszabbította meg tagságát legalább 5 éve, emlékeztető levelet kap. Amennyiben 
nem történik meg a beiratkozás meghosszabbítása, töröljük rendszerünkből.  

 
Honlap 

• Az idei év kiemelt tematikája Gödöllő város fennállásának 60. évfordulója. Ennek 
alkalmából városismereti játékot szervezünk Egy város titkai néven, amelyhez külön 
aloldalt hozunk létre a www.gvkik.hu/varostitkai címen. Az aloldalon kerül 
bemutatásra a játék leírása, szabályai, az aktuális feladatok, valamint a kapcsolódó 
várostörténeti tartalmak. A weboldal felépítésének kialakítása mellett biztosítjuk a 
játékhoz kapcsolódó regisztrációs felületet, valamint ellátjuk a szükséges 
adminisztrációs feladatokat (jelentkezések kezelése, adatok nyilvántartása, 
kapcsolattartás). Feladatunk a városismereti játékhoz kapcsolódó feladatok 
elkészítése, feltöltése és frissítése, a beérkező megoldások kezelése, valamint az 
aktuális információk közzététele az aloldalon. 

• Idén tervezünk márciusban egy olvasói megkérdezést a weboldal felhasználói 
élményének felmérésére. A kérdőív kérdései a navigáció, dizájn, funkcionalitás, és a 
szolgáltatások elérhetősége köré összpontosítanak. A kérdőívet online elérhetővé 
tesszük, és a válaszokat analizáljuk a jövőbeni fejlesztésekhez. A kérdőívet 
népszerűsítjük a könyvtár látogatói körében, hogy minél szélesebb visszajelzést 

http://www.gvkik.hu/varostitkai
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kapjunk.A részletes visszajelzések alapján a meglévő funkciók finomítása, hibajavítások 
elvégzése, valamint a keresési funkció, regisztrációs felület, és felhasználói élmény 
javítása a feladatunk.  

• A weboldalon a jelenleg használt tawk.to chat megoldás helyett „WhatsApp” gomb 
bevezetését tervezzük. Az új megoldás célja, hogy akkor is lehetőség legyen a 
felhasználó visszakeresésére és válaszadásra, ha az érdeklődő időközben elhagyja az 
oldalt, és nem történik azonnali reakció a megkeresésére. A funkció bevezetése javítja 
az ügyintézés hatékonyságát, a kommunikáció folyamatosságát és a felhasználói 
élményt. A weboldalon AI-alapú chatrobot bevezetését tervezzük, amely a gyakori 
kérdések automatikus megválaszolásával segíti a felhasználókat; ennek előkészítő 
munkálatai az idei évben megkezdődnek. 

• Fontos feladatunk az új online szolgáltatásunk az e-könyv kölcsönzés kiemelése az 
oldal főbb szekcióiban. Az e-könyv kölcsönzést vizuálisan kiemelt helyre tesszük (pl. 
főoldalra banner, popup, menüfrissítés). Bemutató anyagok és videós használati 
útmutatók elérhetővé tétele. Promóciós szövegek és felhívások frissítése az oldal 
különböző részein.  

• A Társasjáték választó oldalhoz külön aloldalt készítettünk, 
https://gvkik.hu/tarsasjatekok/ címmel. A weboldalon megjelenítjük a Társasjáték 
Klubhoz kapcsolódó aktuális információkat, eseményeket, valamint feltöltésre került a 
teljes állomány listája lelőhellyel együtt. Az oldalra több könyváros kolléga is kapott 
hozzáférést, így tudják gyarapítani az adatbázist, amin tárgyszavak és kategóriák 
szerint is lehet szűrni.  
 

Online kommunikáció 
Több csatornán keresztül tartjuk a kapcsolatot olvasóinkkal, és adunk lehetőséget, hogy 
kéréseikkel elérjenek bennünket. 

• Honlapunkon feltüntetve különböző e-maileken keresztül, illetve Ezt kérem! Könyvet 
házhoz! Könyvláda menüből közvetlenül leadhatják kéréseiket a kiválasztott 
szolgáltatáshoz.  

• Ötletláda oldalunkon fogadjuk a könyvtár szolgáltatásaival, működésével kapcsolatos 
pozitív vagy negatív észrevételeket, visszajelzéseket, tapasztalatokat. 

• Chat ablakunkon keresztül azonnal, folyamatosan válaszolunk látogatóink kérdéseire 
a nyitvatartási időben. 

• Havonta Hírlevélben értesítjük olvasóinkat aktualitásainkról, újdonságainkról. 

• Facebook oldalunk megjelenéseit hetente beosztjuk. Programjainkhoz, 
szolgáltatásainkhoz, aktualitásokhoz készülnek posztok napi 2 alkalommal.  

 

• Instagram oldalunkon a képes Facebook tartalmak jelennek meg, szintén napi 1-2 
alkalommal. Illetve könyvajánlók, plakátok, rendezvényeken készült képek jelennek  

• Moly oldalon ajánló polcok készítése történik hetente az újdonságainkból (Felnőtt 
szépirodalom, Felnőtt szakirodalom, Tini polc és Gyermekkönyvtár bontásban). Az 
ePadlás blogunk bejegyzései automatikusan megjelennek a Moly.hu felületünkön. Az 
oldalon van egy zónánk is a gödöllői molyok számára, ahol a könyvtár hírei jelennek 
meg.  

• Youtube csatornánkra feltöltjük az év közben készült filmjeinket. 

• TikTok oldalunkra időszakosan új videók kerülnek. 
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Facebook: http://www.facebook.com/godolloi.konyvtar 
Instagram: https://www.instagram.com/godolloikonyvtar/ 
E-padlás blog: http://blog.gvkik.hu/ 
Gödöllő wiki oldal: http://www.gvkik.hu/wiki/ 
IRKA oldal: http://www.gvkik.hu/irka 
Könyvsú-go oldal: http://konyvsu-go.gvkik.hu 
Moly: https://moly.hu/tagok/godolloi_varosi_konyvtar 
Youtube: https://www.youtube.com/user/Gvkik 
Tik-tok: https://www.tiktok.com/@godolloi.konyvtar 
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A gödöllői könyvtár lelkét és mozgató rugóit azok a működő kisközösségek adják, akik jelen 

vannak a könyvtár mindennapi életében. Ebben az évben is az egyik legfontosabb feladatunk 

ezeknek a közösségeknek a működtetése, megtartása. 

 

 

2026-ban 23😊 kiscsoport kezdi meg vagy folytatja a megkezdett munkát. Ebben az évben új 

klubok indulnak, illetve kisközösségek alakulnak egy-egy tevékenységi kör köré. 

Ezek a közösségek önmagukban is fantasztikusan működnek, de gyakoriak azok az alkalmak, 

amikor ezen közösségek tagjai közösen hoznak létre valami újat (pl. egy közös kiállítás, 

felolvasóest vagy egy közös alkotói teadélután). A csoportok különböző korosztályú 

látogatóinkat szólítanak meg, így a babáktól egészen a nyugdíjas korosztályig van lehetőség 

részt venni a közösségek életében.  

A klubok jelentős részét önkéntesek vezetik, vagy könyvtárosaink szabadidejükben, önkéntes 

tevékenységként végzik. 

 

AlkotóTér klubjai: 

Élményinformatika klub 

Klubvezető: Kajári Katalin könyvtáros 

Időpont: havonta egy alkalommal, csütörtökön 

Ajánlott korosztály: 12 éves kortól 

A résztvevők a Tinkercad (https://www.tinkercad.com/) online tervezőprogrammal 

alkothatnak saját 3D terveket (kulcstartó, könyvjelző) vagy a Thingiverse 

(https://www.thingiverse.com/) oldalról ingyenesen letölthető sablonokat alakíthatják át a 

programban. A 3D modelleket a klubtagoknak lehetősége volt a foglalkozás végén 

kinyomtatni terveket az AlkotóTérben található nyomtató segítségével. 

A klubtagság ingyenes, feltétele az érvényes olvasójegy. 

 

Greenbox - Videóvágás Workshop 
Vezető: Gergely Ildikó informatikus könyvtáros 
Időpont: előre meghirdetett időpontban 
Ajánlott korosztály: felnőttek 18+ 

http://www.facebook.com/godolloi.konyvtar
https://www.instagram.com/godolloikonyvtar/
http://blog.gvkik.hu/
http://www.gvkik.hu/wiki/
http://www.gvkik.hu/irka
http://konyvsu-go.gvkik.hu/
https://moly.hu/tagok/godolloi_varosi_konyvtar
https://www.youtube.com/user/Gvkik
https://www.tiktok.com/@godolloi.konyvtar
https://www.tinkercad.com/?fbclid=IwAR34wcOEtOeWVirUSeqFG9KBoTZL6lme_FsFDSlLZqK2FET46iSqZVtXvUM
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.thingiverse.com%2F%3Ffbclid%3DIwAR2oRmpPqtLHtYvX9kLi5kKpTObrAUNPBTmqNOCmIJosyHxDEYNKHRhcQQQ&h=AT36sWivtoDArOJkElcUo4_DTRdkW7TtWlU3whe1YfZQx3uZmRMmwxLvhK8z4PkUuG0_h-ZankXJ8WMJrEWPcljOb0Lojw_ojpn6Jg-D7PQW3SfYV_I3wLDKLM65RSljosk
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2026-ban terveink szerint a videóvágás workshopot 2–3 alkalommal, az érdeklődők igényeihez 
igazodva szeretnénk megszervezni.  
A klubtagság ingyenes, feltétele az érvényes olvasójegy. 

 

3K Könyv-Kávé-Kötés 
Klubvezető:  Szaniszlai Éva könyvtáros 
Időpont: minden hónap utolsó péntek délutánja 15 – 18 óra 
Ajánlott korosztály: 16-100 éves korig 
2026-ban is havonta egy alkalommal, pénteki napokon tervezzük megtartani a 3K kézműves 
klub foglalkozásait. A találkozók során a kötés és horgolás gyakorlását fejlesztjük, valamint új 
technikák elsajátítására is lehetőséget biztosítunk. A könyvtárba meghívott írók művei közül 
válogatva közös olvasást tervezünk, amelyeket beszélgetések, élménymegosztások követnek. 
A klub tevékenységei szorosan kapcsolódnak a könyvtár programjaihoz. A tagokkal közösen 
látogatjuk intézményünk rendezvényeit, és aktívan részt veszünk azok eseményeiben. A 
könyvtár szolgáltatásait, programkínálatát, újdonságait, valamint az író–olvasó találkozókat a 
klubtagok körében is népszerűsítjük. 
Célunk, hogy a résztvevők jól érezzék magukat, és a klub tevékenységei kikapcsolódást, 
feltöltődést nyújtsanak a mindennapok rohanásából. 
A 3K találkozók során elsősorban novellák és versek felolvasására kerül sor, mind a klubvezető, 
mind a klubtagok közreműködésével. Tapasztalataink szerint a résztvevők szívesen hozzák 
magukkal kedvenc olvasmányaikat, és örömmel osztják meg gondolataikat, élményeiket. 
A Közkönyvtári Börze 2026 rendezvényen terveink szerint bemutatjuk a klub tagjainak néhány 
kézműves alkotását. 
A hangulatos találkozók nyitottak, a klubtagság ingyenes, feltétele az érvényes olvasójegy. 
 
Varroda  
Klubvezető: Nagy Andrea könyvtáros 
Klub szakértő: Szabó Zsuzsa önkéntes  
Időpont: havonta egyszer szombaton 9.30 és 12.30 között  
2026-ban továbbra is havonta egy alkalommal tervezzük felnőtteknek a Varroda Zsuzsa 
mamával klubfoglalkozást. Azonban az időponton változtatunk: ezentúl szombat napon 9:30-
12:30-ig tartunk klubfoglalkozást a kamaszoknak és felnőtteknek 12-99 éves korig. 
A tematikát illetően: tervezünk olyan varróklubot, aminek célja a varrás alapjainak 
megismertetése, valamint egyszerűbb tárgyak elkészítését tervezzük.  
 
Könyvkötő klub 

Vezető: Lakatos Györgyi könyvtáros 

Időpont: előzetes bejelentkezés esetén, illetve bizonyos nagyobb rendezvényeken  

Ajánlott korosztály: 12 éves kortól 

 
Harmónia klub 
Vezető: Csató Zsófia könyvtáros 
Időpont: kéthetente szerdán 10.00-11.30 
Ajánlott korosztály: fiataloknak 
2026-ban a Harmónia klub megújítását tervezzük. 2026-ban kizárólag a kamasz 

korosztálynak szólnának az alkalmak, hetente vagy kéthetente kora délután.  
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Horgolókör 
Vezető: Tóth Klára (önkéntes) 
Könyvtáros felelős: Csató Zsófia 
Időpont: havonta 1x csütörtökönként 
2024-ben is folytatódik a Horgolókör a már meglévő klubtagokkal, de folyamatosan várjuk új 
tagok csatlakozását is.  Az alapok megtanítása mellett Judit minden alkalomra külön 
tematikával készül, amely illeszkedik az éppen aktuális évszakhoz, ünnepekhez.  

Rejtvényfejtő klub 
Vezető: Kozics Anikó (önkéntes) 
Könyvtáros felelős: Csató Zsófia 
Időpont: havonta 1x péntek 
A Rejtvényfejtő Klub az összejöveteleket havi rendszerességgel tartja meg, havonta egy 
péntek délután 16–19 óráig. A foglalkozásokat Kozics Anikó, a Rejtvényfejtők Országos 
Egyesülete munkatársa vezeti.  
 
Társasjáték klub 
Vezető: Istók Anna, Lakatos Györgyi könyvtáros 
Időpont: alkalmanként szombat délután 
A társasjáték klubot februárban indítjuk. A továbbiakban maradunk a havi egy szombat 
délutáni klubnapnál, lehetőség szerint mindig társult programokkal az Alkotótérben. 
Célcsoport: felnőttek, baráti társaságok, családok. Az alkalmakról Facebook esemény és plakát 
készül. Létezik egy Facebook csoport is a tagság számára, ahol játékkal kapcsolatos 
érdekességeket osztunk meg heti rendszerességgel. A közösségi szolgálatos diákokat továbbra 
is várjuk játékmesternek, komolyabb felkészüléssel. A könyvtár nagy közösségi rendezvényein 
extra alkalmakat tervezünk: Múzeumok éjszakája, Olvasás éjszakája. 
 

Egyéb klubok: 
 
Irodalmi kerekasztal (IRKA) 

Vezeti: Istók Anna könyvtáros 

Antológiák, publikációk 
2026-ban újabb antológiát tervezünk megjelentetni Egy apró részlet munkacímmel, 
melynek előkészületei már tavaly megkezdődtek. 
Folytatjuk az IRKA tárcarovatot a Gödöllői Szolgálat helyi újságban, minden lapszámba 
2000 karakter erejéig küldhet az írókörünk tárcanovellát. Állandó szerzők lesznek: Istók 
Anna és Ujj Béla, és ezen kívül minden harmadik megjelenés egy irka tag számára nyújt 
publikálási lehetőséget. 
2015 év végén indult az Irka blogja, az Írkávé a könyvtár szerverén.  Idén is igyekszünk 
folytatni a blog működését, sajnos a korábbi szerkesztő, Mersdorf Ilona elhunytával új 
szerkesztőt kell találni a feladatra. Terveink szerint a heti egy bejegyzést tudjuk tartani: 
a tagok és a diák írókör írásaiból: versek, novellák, tárcák, mesék, valamint Gödöllő 
kulturális életével, olvasással, könyvekkel kapcsolatos kritikák, publicisztikák. A blogot 
színesítik az Irkához kötődő grafikus, fotós barátaink munkái is.  
Idén két IRKA tagnak is megjelenik önálló kötete, Galló Kovács Zsuzsannának és Sári 
Katalinnak. Mindkettőnek szervezünk könyvbemutatót a könyvtárban. 
Együttműködés indult meg Gödöllő testvérvárosának, Wageningennek a költői 
csapatával. Martijn Adelmund és Laurens van der Zee a két holland partner, akikkel 
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közös műfordításban, kétnyelvű antológia megjelentetésében gondolkozunk. A közös 
munka 2026-ban indul el a két város íróköre között. 

 
Kurzusok 

- Diák írókör 
2025/26-os tanév második felében, 2026. februárjában újra indul a diák írókör, egy 
konkrét líceumi csoporttal. 

- Felnőtt kurzust idén nem tervezünk. 
 
Műhelymunka 
Az Irka továbbra is havonta egyszer, péntekenként a könyvtárban tartja műhelytalálkozóit, 
melyek ingyenesek mindenki számára. Tervezünk idén is nyári tábort augusztus közepén, 
lehetőség szerint meghívott vendéggel.  
 
Programok 

- Galló Kovács Zsuzsannának és Sári Katalin kötetbemutatók 
- nyári tábor felnőtteknek – több napos kreatív írótábor saját költségen, esetleg 

meghívott vendégekkel 
- Közös antológia kötetbemutató 

 
Gödöllői Irodalmi Díj 

Idén a GD60 tematikus év programjaként fontos változások lesznek az irodalmi díj 
pályázatban. A téma az ünnep lesz és kétfelé válik a pályázat. A nyílt pályázaton az 
amatőr írók alkotásait várjuk, idén ismét leszűkítve a pályázók körét gödöllőiekre és 
környékbeliekre. Itt a korábbi két zsűritag munkájára számítunk: Karafiáth Orsolyára és 
Kiss Judit Ágnesre. A pályázat meghívásos részeként hat korábbi és jelenlegi zsűritagot 
kérünk fel a témában egy novella vagy vers megírására, melyért fizetünk. Az elkészült 
munkákból közönségszavazás alapján választjuk ki az első és egyetlen díjazottat. A díjat 
márciusban hirdetnénk meg, a díjátadót pedig az Olvasás Éjszakájára tervezzük 
októberben. 

 

Olvasókör 

Vezeti: Soldevila Katalin könyvtáros 

Olvasni szerető közösségünk a könyvtár olvasóiból alakult immár 15 éve. Havi 
rendszerességgel fogunk találkozni, ahol a közösen kiválasztott olvasmányokról 
beszélgetünk. 
Játék keretében választjuk ki a következő havi olvasmányunkat a kortárs és klasszikus 
magyar és külföldi szépirodalomból. Találkozóink előtt a könyvtár honlapján 
bemutatjuk az éppen olvasott könyvünket, a kapcsolattartást e-mailen keresztül 
tartjuk. 

 
Könyvsétáltatók-olvasókör 
Vezeti: Csabai Ágnes gazdasági munkatársunk 

A „Könyvsétáltatók”, akik beiratkozott olvasók, 2026. évben minden hónapban egyszer 
(első hétfő 17.30-kor) találkoznak. 
A találkozókon – minden megkötöttség nélkül – az előzetesen kiválasztott olvasmány 
megbeszélése történik. 
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A kiválasztás szempontjai ebben az évben módosulnak: a tavalyi év tapasztalatai 
alapján rövidebb terjedelmű írásokat (akár novellákat) preferálunk. 
A kapcsolattartás email-en keresztül bonyolódik. A találkozó után az olvasókör által 
megfogalmazott véleményt a könyvtár weblapján, az e-p@dláson megjelentetjük. 
 

Gödöllő Book Club at the Library 
Vezeti: Bognár-Fazekas Réka önkéntes, Tóth Gabriella könyvtáros 

Ebben az évben indul új klubunk, amely egy angol nyelvű olvasókör. Célja az 
olvasmányélmények megbeszélése mellett az angol társalgási kompetencia erősítése, 
a nyelv gyakorlása kötetlen, beszélgetős formában. A klubtagok havi rendszerességgel 
jönnek össze. 

 
Őszikék nyugdíjas klub 

Vezeti: Lehota Ágnes könyvtáros 
1978-ban született meg az a kis közösség, amely a „Nyugdíjasoké a könyvtár” nevet viselte. Az 
idős olvasók könyvtári közössége a legrégebben működő kiscsoport a könyvtárban. Ebből a 
közösségből fejlődött ki az Őszikék Nyugdíjas Klub, amely 1984-től viseli ezt a nevet. A klub 
működési kereteit, helyszínét, korszerű technikai eszközeit és személyi erőforrásait a Gödöllői 
Városi Könyvtár biztosítja; gazdasági hátteréről, illetve egyesületi kereteiről a Gödöllői 
Nyugdíjasok Egyesülete gondoskodik. Klubtagjaink elsősorban könyvtárunk nyugdíjas korú 
olvasóiból állnak, de az utóbbi időben sokan csatlakoztak hozzánk egyéb gödöllői, illetve 
környékbeli, irodalmat, művészetet, kultúrát szerető időskorúak is. Rendezvényeinket minden 
hónap harmadik keddjén tartjuk. 

A 2025-ös év tavaszi programja a következők szerint alakul majd: 

január 20.  
HOGYAN ŐRIZZÜK MEG MENTÁLIS EGÉSZSÉGÜNKET 
Előadó: Gubáné Csánki Ágnes 

február 17.  
JORDÁNIAI IDŐUTAZÁS 
Előadó: Willin Erzsébet 

március 17.  
LEPRA, A GYÓGYÍTHATÓ BETEGSÉG – Képes előadás a lepramisszió indiai munkájáról 
Előadó: Riskóné Fazekas Márta, Lepramisszió – Magyarország igazgatója 

április 21.  
LOVAK, KUTYÁK, MESEBELI TÁJAK – a Kéri birtok hétköznapjai 
Előadó: Kaman Viktória, agrármérnök 

május 19. 
HÉTKÖZNAPI LUXUS – a királyné asztalától a parasztházig 
Látogatás a Néprajzi Múzeumba 

 
Értelmiségi találkozó 

Vezeti: Dr. Heltai György önkéntes, Csató Zsófia könyvtáros 
A 2002-től működő klub a szeptembertől májusig tartó évadban minden hónap 3. 
csütörtökén tartja összejöveteleit.  A Találkozókról - a meghívott vendégek 
engedélyével - videofelvétel készül, amit az érdeklődők bármikor megnézhetnek. 
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Baba-mama kuckó 

Vezeti: Szabó-Zmák Edina, Turóczy Fruzsina önkéntes, Tóth Gabriella könyvtáros 
Havonta egy alkalommal gyűlnek össze a kismamák és babáik a Gyerekkönyvtár 
olvasótermében. A meghívott vendég előadása, bemutatója után beszélgetés és játék 
következik. Az ingyenes részvétel feltétele érvényes regisztrációs vagy olvasójegy. Az 
anyukákat a Könyvtár programjairól, akcióiról, szolgáltatásairól folyamatosan 
tájékoztatjuk, számukra információs egységcsomagot állítunk össze.  

 
Kamasz korosztálynak szóló klubok, közösségek 
Diák írókör 
Klubvezető: Istók Anna könyvtáros 
Időpont: hetente egy alkalommal. 
Ajánlott korosztály: 14-18 év 
 
Papírolvasók 12+ olvasókör 
Klubvezető: Karácsony Katalin 
Időpont: havonta egy alkalommal, hétfőn 14.30-16.30. 
Ajánlott korosztály: 12-16 év 

2023 őszén megalakult a kiskamasz olvasókör is. Éves kiemelt célunk a taglétszám 
növelése.  
A kiskamaszok életében megjelenő problémákra keressük a választ kortárs irodalmi 
művekkel, zenékkel, filmekkel és önismereti játékokkal. Célunk az életkori 
sajátosságoknak megfelelően mozgósítani őket programokra, táborokra. 

 

Papírolvasók 8+ 
Klubvezető: Maszlag Lénárt Mónika könyvtáros 
Időpont: havi 1 alkalom 
Ajánlott korosztály: 8-11 év 

Havonta találkozunk. Az előre kiválasztott olvasmányhoz a találkozó során 
foglalkozások, játékok kapcsolódnak. Célja a közösségépítés és a gyerekek olvasás 
iránti érdeklődésének fenntartása. 

Varró klub kamaszoknak 
Klubvezető: Kovács Ibolya könyvtáros 
Időpont: havonta egy alkalommal (hétfőn) az AlkotóTérben. 
Ajánlott korosztály: 12-18 év 
 
Élményinformatika klub – 3D tervezés 
Klubvezető: Kajári Katalin 
Időpont: havonta egy alkalommal csütörtökön a KamaszHídon.  
Ajánlott korosztály: 12+ év 
 
War game terepasztal játék 
Klubvezető: Bene Mihály  
Kapcsolattartó: Kajári Katalin 
Időpont: havonta egy alkalommal szombat délelőtt 
Ajánlott korosztály: 12+ év 

 
A War Game egy terepasztalos stratégiai játék. A csatába különféle seregeket lehet 
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bevinni, ahol az ellenfél mellett, a terep viszontagságaival is meg kell küzdeni. A 
képzeletbeli hadvezérek a fantasy, sci-fi univerzumokban, valamint történelmi 
harcmezőkön küzdenek. A klub 2019-ben működött utoljára, idén újra várjuk a régi és 
új klubtagokat. 

 
Sakk klub 

Vezeti: Veréb Béla önkéntes, a Gödöllői Sakkbarátok Egyesület elnöke 

Klubfoglalkozások minden pénteken 14-18 óra, a Gyerekkönyvtárban.  
Könyvtári Sakk Klub foglalkozásai minden pénteken 14-18 óráig zajlanak a 
Gyerekkönyvtárban, zárva tartás idején az Alkotótérben. Vezető Veréb Béla a Gödöllői 
Sakkbarátok Egyesület elnöke. Jó idő esetén a foglakozások a Zöld teraszon zajlanak. A 
sakkozók az Országos Játéknap programjaihoz csatlakoznak, házi sakkversenyt 
szervezünk. Nyuszi-kupa, Évzáró, Őszi-torna, Mikulás kupa 

 

5. KÉPZÉSEK 
 

5.1 OLVASÓK SZÁMÁRA TARTOTT KÉPZÉSEK 

 
A lakosság körében segítséget nyújtunk a 
digitális kompetenciák és digitális 
írástudás fejlesztésének lehetőségére, 
csökkentve ezzel a társadalomban jelen 
levő digitális szakadék csökkentését. 
 
 
 
 
 
 
 

Segítnet- et (egyéni foglalkozást) és számítógépes tanfolyamokat tartunk térítés ellenében. Az 
asztali számítógépek mellett laptop használatának lehetőségét is biztosítjuk ezeken az órákon. 
Időben alkalmazkodunk látogatóinkhoz, ezért igény esetén délutáni, esti órákban is tartunk 
képzéseket. 
 
Bekapcsolódtunk az országos Netrevalók programra, amelynek keretében közösségi 
szolgálatra jelentkező diákok számára megszervezzük a diák-nagyi közösen tanulja a 
számítógép használatát. 
https://helloszulo.hu/netrevalok?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwncWvBhD_ARIsAEb2HW_0L
Vuu_4GcYsA0QWJfH4cmQN1GiZt_ER3DEhJ4We5pn4bcF0geID8aAhsZEALw_wcB 
 
A számítógépes tanfolyamok mellett egész évben folyik majd a műhelymunka a felnőtt és diák 
írókörökben. 
 
Látogatóink számára szervezett képzések: 

• Egyre több elektronikus szolgáltatás és tartalom kerül fel a világhálóra. Ennek 
használatában, megismerésében segítséget nyújtunk. Tanfolyamainkat minimum 4 

https://helloszulo.hu/netrevalok?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwncWvBhD_ARIsAEb2HW_0LVuu_4GcYsA0QWJfH4cmQN1GiZt_ER3DEhJ4We5pn4bcF0geID8aAhsZEALw_wcB
https://helloszulo.hu/netrevalok?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwncWvBhD_ARIsAEb2HW_0LVuu_4GcYsA0QWJfH4cmQN1GiZt_ER3DEhJ4We5pn4bcF0geID8aAhsZEALw_wcB
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ember jelentkezése esetén indítjuk el. A Netrevalók program keretében havonta 
tartunk tanfolyamokat diákok bevonásával. Országos könyvtári programok témáihoz 
csatlakozva szintén indítunk tanfolyamokat. 

• VIR szemüvegünk, digitális rajztáblánk használatának megismertetése. 

• 3D nyomtatáshoz szerkesztési tanfolyam. 

• Célunk, hogy az AlkotóTér, a 3D nyomtatónk használatát megismertessük, a 
látogatottságot emeljük. 

• Katalógusunk, honlapunk használata. 
Célunk, hogy az online katalógus szolgáltatásainkat jobban megismertessük, a 
látogatottságot növeljük. Oktató, bemutató videókat készítünk használatukról. 

• Greenboox videovágó tanfolyam 
Az AlkotóTérben megtanítjuk videókat készíteni TikTokra, YouTube-ra vagy Insta 
Reelsre. 

 
- Segítő szolgálat- megújul 

 
 
 
Újonnan beiratkozott, tagságukat megújító, vagy csak érdeklődő 
látogatóink számára 3 féle módon mutathatják be a könyvtárosok a 
könyvtárat, a látogató dönti el, mire kíváncsi, mennyi ideje van: 

• a könyvtár terei általános könyvtárismertetés – vezetett túra 

• Szikla és online katalógus használata, RFID önkölcsönzés – 
vezetett túra 

• interaktív tanösvény – önállóan végigjárható 

A turisztikai jellegű szóróanyagot a regisztráción helyezzük el, a 
szolgáltatás időtartama 10 percnél nem lehet több. 

 
 

 
 

5.2 MUNKATÁRSAK SZÁMÁRA TARTOTT BELSŐ KÉPZÉSEK 

A 2026-ban is kiemelt figyelmet kap a képzés és az önképzés szerepe a munkánk során. 

A vezetés minden támogatást megad, hogy a kollégák nyelvi, szakmai kompetenciájukat 
fejleszteni tudják, akár intézményen kívül is. 

- Minden kolléga az év során minimum 1 másik könyvtárba ellátogat tapasztalatokat 
gyűjteni. 

- Közös szakmai kirándulást szervezünk. 
- Belső képzéseket szervezünk munkatársaink részére: 

Célunk, hogy fejlesszük digitális kompetenciáinkat, figyelemmel kísérjük a könyvtári trendek 
változásait, konferenciákon vegyünk részt. Kollégáink felkészülnek egy-egy választott témából 
a továbbképzés megtartásához. 

• Minőségbiztosítás témában– több alkalommal az évben 

• Statisztikai műveletek használata, könyvládával összevont rendszer használata – RFID 
bevezetése. Szilágyi Loránd (Szikla Integrált Könyvtári rendszer) meghívása 
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• VIR szemüveg, digitális rajztábla, 3D nyomtatóhoz szerkesztés 

• Honlapunkról elérhető szolgáltatások mélyebb megismertetése kollégáinkkal. 

• Mesterséges intelligencia használata a mindennapi munkánkban 

• Érzékenyitő képzés 

• Angol nyelvtanfolyam- szakmai angol  

• Informatikai tudásunkat bővítjük kollégáink tudásátadásával. Pl. segítő szolgálat, 
forgási statisztika használata, közös online határidő naptár használata. 

 

• Tájékoztatókat, minőségirányítási képzéseket, tapasztalatcseréket tartunk a hozzánk 
látogató könyvtárak munkatársai számára. Évente 5-7 könyvtár érkezik szakmai 
kirándulásra könyvtárunkba. 

 

5.3. MUNKATÁRSAK RÉSZVÉTELE INTÉZMÉNYEN KÍVÜLI KÉPZÉSEKEN 

5.3.1. Munkatársak oktatói tevékenysége 

 
Országos Széchényi Könyvtár Könyvtári Intézet 
Marketing tanfolyam 
Tantárgy: Kommunikáció, ügyfélélmény, élménymarketing 
Istók Anna, GVKIK igazgatóhelyettes 
 
Országos Széchényi Könyvtár Könyvtári Intézet 
Segédkönyvtárosi tanfolyam 
Tantárgy: Speciális felhasználói rétegek a könyvtárban. A könyvtári közönségkapcsolatok. 
Felhasználóképzés 
Soldevila Katalin, GVKIK könyvtáros, informatikai referens 
 
Országos Széchényi Könyvtár Könyvtári Intézet 
Könyvtári vezetői ismeretek  
Tantárgy: Általános vezetési ismeretek - Kommunikáció és marketing 
Istók Anna, GVKIK igazgatóhelyettes 
 
Országos Széchényi Könyvtár Könyvtári Intézet/Gödöllői Városi Könyvtár-2026-ban 
Gyerekkönyvtári ismeretek II. 
Tantárgy: A Z generáció és a könyvtár 
Liskáné Fóthi Zsuzsanna, GVKIK igazgató 
 
Országos Széchényi Könyvtár Könyvtári Intézet 
Minőség-Innováció képzés 
Tantárgy: A primer információgyűjtés módszertana (vélemény- és igényfelmérés) 

Istók Anna, GVKIK igazgató 
 
Országos Széchényi Könyvtár Könyvtári Intézet 
Zöld könyvtári tanfolyam 
Tantárgy: Gödöllői jógyakorlat 
Tóth Gabriella, GVKIK könyvtáros 
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5.3.2. Munkatársak tervezett tanulmányai  

32/2017.EMMI rendelet alapján (Kulturális szakemberek továbbképzéséről) 
 

NÉV KÉPZÉS HELYE TÍPUSA, ÓRASZÁM MUNKAIDŐ 
KEDVEZMÉNY 

 
KÖLTSÉG 

Kajári Katalin Eszterházy Károly 

Katolikus Egyetem  

Könyvtár- és 

információtudomány 

mesterképzési szak. 

- vizsganapok 
- szorgalmi időszak 
jelenléti napjai 

 

Szaniszlai Éva Biblioterápiás 
tanfolyam 
pest Megyei 
Könyvtár 
Szentendre 
 

Biblioterápiás 
tanfolyam 
Alaptanfolyam   
40 óra 
 

- tanfolyami napok 

 

60.000+ 
utiköltség 

 
Liskáné Fóthi 
Zsuzsanna 
 

 gazdálkodással 
kapcsolatos vezetői 
tanfolyam 
 

 200.000 Ft 
 

Szaniszlai Éva, 
Kajári Kata, 
Soldevila Kata, 
Lehota Ágnes, 
Csató Zsófia 
Gönczi Krisztina 

Gödöllői Városi 
Könyvtár 

angol nyelvi képzés 
(magántanár) 
30 óra 

-órák idejére 600.000 Ft 

 

 

 
 

Liskáné Fóthi Zsuzsanna 
igazgató 

 
 

Gödöllő, 2026. február 28. 


